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Oikaistu EBITA parani selvästi  
ja kunnossapitotilausten kasvu  
jatkui vakaana
Konecranes on siirtynyt IFRS 15 -standardiin takautuvasti, ja vuoden 2017 luvut on oikaistu. Lisätietoja IFRS 15 -standardin 
soveltamisesta ja muista merkittävistä tilinpäätöksen laatimisperiaatteista löytyy tilinpäätöksen liitetiedoista kohdasta 4.

Ellei toisin mainita, suluissa olevat luvut viittaavat vastaavaan ajanjaksoon vuotta aiemmin.

TOINEN VUOSINELJÄNNES LYHYESTI 
•	 Saadut tilaukset 760,9 miljoonaa euroa (790,2), 

-3,7 prosenttia (-0,6 prosenttia vertailukelpoisil-
la valuutoilla laskettuna)

•	 Kunnossapidon saadut tilaukset 256,8 miljoo-
naa euroa (251,4), +2,2 prosenttia (+7,1 pro-
senttia vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna)

•	 Tilauskannan arvo kesäkuun lopussa 1 647,5 
miljoonaa euroa (1 605,9), +2,6 prosenttia 
(+4,0 prosenttia vertailukelpoisilla valuutoilla 
laskettuna)

•	 Liikevaihto 772,2 miljoonaa euroa (796,4),  
-3,0 prosenttia (+0,4 prosenttia vertailu
kelpoisilla valuutoilla laskettuna)

•	 Oikaistu EBITA 59,8 miljoonaa euroa (51,1),  
7,7 prosenttia liikevaihdosta (6,4)

•	 Liikevoitto 42,0 miljoonaa euroa (30,0),  
5,4 prosenttia liikevaihdosta (3,8) 

•	 Laimennettu osakekohtainen tulos 0,28 euroa 
(0,17)

KYSYNTÄNÄKYMÄT
Euroopassa ja Pohjois-Amerikassa kysyntä para-
nee teollisuusasiakkaiden keskuudessa. Aasian 
ja Tyynenmeren alueella kysyntä jatkuu vakaana. 
Maailmanlaajuisen konttiliikenteen kasvu jatkuu 
vahvana, ja kontinkäsittelytilausten näkymät pysyvät 
vakaana.

TAMMI–KESÄKUU LYHYESTI 
•	 Saadut tilaukset 1 444,0 miljoonaa euroa 

(1 524,7), -5,3 prosenttia (-1,5 prosenttia  
vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna)

•	 Kunnossapidon saadut tilaukset 495,3 miljoo-
naa euroa (497,6), -0,5 prosenttia (+5,9 pro-
senttia vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna)

•	 Tilauskannan arvo kesäkuun lopussa 1 647,5 
miljoonaa euroa (1 605,9), +2,6 prosenttia 
(+4,0 prosenttia vertailukelpoisilla valuutoilla 
laskettuna)

•	 Liikevaihto 1 445,0 miljoonaa euroa (1 480,5), 
-2,4 prosenttia (+2,0 prosenttia vertailu
kelpoisilla valuutoilla laskettuna)

•	 Oikaistu EBITA 97,1 miljoonaa euroa (82,2),  
6,7 prosenttia liikevaihdosta (5,6)

•	 Liikevoitto 65,8 miljoonaa euroa (256,4),  
4,6 prosenttia liikevaihdosta (17,3)

•	 Laimennettu osakekohtainen tulos 0,38 euroa 
(2,68)

•	 Vapaa kassavirta -25,1 miljoonaa euroa (172,6).
•	 Nettovelka 641,6 miljoonaa euroa (542,4) ja 

nettovelkaantumisaste 52,9 prosenttia (43,0)
 

TALOUDELLINEN OHJEISTUS
Vuoden 2018 liikevaihdon odotetaan olevan suun-
nilleen samalla tasolla tai korkeampi kuin vuonna 
2017. Odotamme oikaistun EBITA-marginaalin 
paranevan vuonna 2018. 
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Tunnusluvut
Toinen vuosineljännes Ensimmäinen vuosipuolisko

 4–6/2018 4–6/2017  Muutos % 1–6/2018 1–6/2017  Muutos %  R12M 1–12/2017

Saadut tilaukset, MEUR 760,9 790,2 -3,7  1 444,0  1 524,7 -5,3  2 926,7  3 007,4 

Tilauskanta kauden lopussa, MEUR  1 647,5  1 605,9 2,6  1 535,8 

Liikevaihto yhteensä, MEUR 772,2 796,4 -3,0  1 445,0 1480,5 -2,4  3 101,7  3 137,2 

Oikaistu käyttökate (EBITDA),  
MEUR 1) 77,5 70,8 9,4 132,7 119,8 10,7  302,1  289,2 

Oikaistu käyttökate (EBITDA), % 1) 10,0 % 8,9 % 9,2 % 8,1 % 9,7 % 9,2 %

Oikaistu EBITA, MEUR 2) 59,8 51,1 17,1 97,1 82,2 18,1  231,5  216,6 

Oikaistu EBITA, % 2) 7,7 % 6,4 % 6,7 % 5,6 % 7,5 % 6,9 %

Oikaistu liikevoitto, MEUR 1) 50,5 41,3 22,2 78,3 62,5 25,2  193,8  178,0 

Oikaistu liikevoittoprosentti 1) 6,5 % 5,2 % 5,4 % 4,2 % 6,2 % 5,7 %

Liikevoitto, MEUR 42,0 30,0 39,8 65,8 256,4 -74,3 128,1 318,7

Liikevoittoprosentti, % 5,4 % 3,8 % 4,6 % 17,3 % 4,1 % 10,2 %

Voitto ennen veroja, MEUR 31,4 13,9 126,1 42,8 236,0 -81,8 82,8 276,0

Tilikauden voitto, MEUR 22,4 14,5 54,8 30,6 207,8 -85,3 48,2 225,4

Laimentamaton osakekohtainen 
tulos, EUR 0,28 0,17 59,6 0,38 2,68 -85,7 0,59 2,89

Laimennusvaikutuksella oikaistu 
osakekohtainen tulos, EUR 0,28 0,17 59,6 0,38 2,68 -85,7 0,59 2,89

Korollinen nettovelka/  
Oma Pääoma, % 52,9 % 43,0 % 41,1 %

Nettovelka/oikaistu EBITDA,  
liukuva 12 kk 1) 2,1 2,3 1,8

Sijoitetun pääoman tuotto, % 5,9 % 23,7 %

Oikaistu sijoitetun pääoman  
tuotto, % 3) 11,4 % 15,4 %

Vapaa kassavirta, MEUR -22,9 84,6 -25,1 172,6 116,9 224,4

Henkilöstö keskimäärin kauden 
aikana  -  -  16 265  14 867 9,4  15 519 

Konecranes käytti täyttä takautuvaa mallia IFRS 15 standardiin siirtymisessä ja täten vuoden 2017 vertailuluvut on korjattu.

IFRS 15 oikaisut valittuihin tunnuslukuihin 4) 4–6/2017 1–6/2017 1–12/2017

Liikevaihto yhteensä, MEUR -0,8 0,3 0,7

Oikaistu EBITA, MEUR -0,1 0,3 0,4

Tilikauden voitto, MEUR -0,1 0,3 0,4

1) Ilman oikaisueriä. Katso myös liite 11 tilinpäätöslyhennelmässä
2) Ilman oikaisueriä ja kauppahinnan allokaatiopoistoja. Katso myös liite 11 tilinpäätöslyhennelmässä
3) Sijoitetun pääoman tuotto ilman oikaisueriä. Katso myös liite 11 tilinpäätöslyhennelmässä
4) Katso myös liite 4 tilinpäätöslyhennelmässä
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Toimitusjohtaja Panu Routila: 
”Konecranes jatkoi toisella vuosineljänneksellä hyvää suoriu-
tumistaan. 

Kunnossapito-liiketoiminta-alueen saatujen tilausten määrä 
kasvoi toisella vuosineljänneksellä edellisvuoden vastaa-
vaan ajanjaksoon verrattuna 7,1 prosenttia vertailukelpoisilla 
valuutoilla laskettuna. Tämä johtui pääasiassa kenttähuolto-
tilauksien kasvusta EMEAn alueella. Myös huoltosopimus-
kannan arvo kehittyi hyvin toisella vuosineljänneksellä. Arvo 
kasvoi vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna 3,4 miljoonaa 
euroa edellisestä vuosineljänneksestä. Olen erittäin tyyty-
väinen Kunnossapito-liiketoiminnan suoritukseen ja odotan 
trendin jatkuvan tulevien vuosineljännesten aikana. 

Kun katsoo ainoastaan huoltosopimuskannassa olevien 
laitteiden määrää, raportointikäytäntöjen yhdenmukaistami-
seksi toisella vuosineljänneksellä tehdyt oikaisut kumosivat 
osittain myönteisen kehityksen vaikutusta. Tulevilla kausilla 
joudumme todennäköisesti tekemään lisäoikaisuja jatkaes-
samme nykyisen huoltosopimuskannan läpikäyntiä ja ottaes-
samme käyttöön oneKONECRANES IT -infrastruktuurin.

Vakaa suoritus näkyy selvästi myös konsernin oikaistussa 
EBITA-marginaalissa, joka parani toisella vuosineljänneksellä 
7,7 prosenttiin. Tämä on täysin odotustemme ja suunnitel-
miemme mukaista, sillä integraation jälkeinen EBITA-tavoit-
teemme on 11 prosenttia vuonna 2020. Odotamme kehi-
tyksen etenevän asteittain sen sijaan, että tulokset olisivat 
nopeasti näkyvissä lähitulevaisuudessa.

Vuosittaiset liikevoittosynergiat olivat toisella vuosineljännek-
sellä 80 miljoonaa euroa. Olemme päässeet synergiasäästö-
ohjelmamme puoliväliin, ja tämä on vahvistanut luottamus-
tamme siihen, että saavutamme suunnitellut 140 miljoonan 
euron vuosittaiset liikevoittosynergiat vuoden 2019 loppuun 
mennessä. 

Toinen vuosineljännes oli hyvä myös Teollisuuslaitteet-lii-
ketoiminta-alueella. Ulkoisten tilausten orgaaninen kasvu 
vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna oli 2,4 prosenttia 
edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Kompo-
nenttitilausten määrä kasvoi toisella vuosineljänneksellä, 
minkä lisäksi standardinosturien tilausmäärä kasvoi vakaasti 
EMEAn alueella. Amerikkaa lukuun ottamatta prosessinostu-
rien saatujen tilausten määrä laski edellisvuoden vastaavaan 

ajanjaksoon verrattuna. Teollisuuslaitteiden saatujen tilaus-
ten hyvä kehitys selittyy osittain komponenttihintojen koro-
tuksilla, jotka tulivat voimaan kolmannen vuosineljänneksen 
alussa. Odotamme tämän vaikuttavan edellisvuoden tapaan 
komponenttitilausten määrään toisella vuosipuoliskolla.

Toisella vuosineljänneksellä valmistusverkostomme uudel-
leenjärjestely johti joissain maissa rajallisiin väliaikaisiin 
viivästyksiin tuotannossa. Viivästysten syyt, jotka on nyt rat-
kaistu, vaikuttivat Teollisuuslaitteet-liiketoiminta-alueen liike-
vaihtoon ja kannattavuuteen.

Satamaratkaisut-liiketoiminta-alueella saatujen tilausten 
määrä laski edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrat-
tuna, mikä johtui pääasiassa monikäyttönosturien tilausmää-
rän laskusta. Toisaalta toisella vuosineljänneksellä saatujen 
kumipyöräkonttinosturitilausten arvo yli kaksinkertaistui edel-
lisvuodesta. Yleisesti ottaen Satamaratkaisut-liiketoiminta-
alueen markkinatilanne on vakaa ja hyvällä tasolla.

Liikevaihdon näkökulmasta ensimmäinen vuosipuolisko oli 
Satamaratkaisut-liiketoiminnassa vahva. Erityisesti sekä 
loppuunsaatettujen että meneillään olevien projektien hyvä 
toteutus auttoi parantamaan liiketoiminta-alueen EBITA-
marginaalia toisella vuosineljänneksellä. Vaikutus kohdistui 
kuitenkin osittain ensimmäiseen vuosipuoliskoon, eikä ole 
todennäköistä, että Satamaratkaisut-liiketoiminta-alue onnis-
tuu täysin ylläpitämään nykyistä kannattavuutta toisella vuo-
sipuoliskolla.

Tärkeimmät makrotaloudelliset indikaattorit osoittivat 
monien talouksien, myös Euroopan ja Yhdysvaltojen, kasvun 
hidastumista, mutta meidän kysyntäympäristössämme näkyy 
kuitenkin edelleen paranemisen merkkejä. Siirrymmekin luot-
tavaisin mielin vuoden toiselle puoliskolle. Olemme tänään 
myös päivittäneet kysyntänäkymämme vastaamaan Euroo-
pan parantunutta tilannetta ja Aasian tasaantuneita olosuh-
teita teollisuusasiakassegmenttien osalta. Lisäksi olemme 
toistaneet taloudellisen ohjeistuksemme koko vuodelle 
2018. Tämänhetkisten valuuttakurssien perusteella odo-
tamme valuuttakurssivaihtelujen aiheuttaman negatiivisen 
vaikutuksen laantuvan toisella vuosipuoliskolla. Jos valuutta-
kurssit säilyvät nykyisellä tasollaan, niillä olisi 2,5 prosentin 
negatiivinen vaikutus koko vuoden liikevaihtoomme.”
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Konecranes on siirtynyt IFRS 15 -standardiin takautuvasti, 
ja vuoden 2017 luvut on oikaistu. Lisätietoja IFRS 15 -stan-
dardin soveltamisesta ja muista merkittävistä tilinpäätöksen 
laatimisperiaatteista löytyy tilinpäätöksen liitetiedoista koh-
dasta 4.

Ellei toisin mainita, suluissa olevat luvut viittaavat vastaa-
vaan ajanjaksoon vuotta aiemmin.

MARKKINAKATSAUS 
JP Morganin maailmanlaajuisen ostopäällikköindeksin (PMI) 
perusteella maailman valmistavan teollisuuden tuotanto jat-
koi kasvuaan tammi–kesäkuussa 2018, vaikkakin keskimää-
räinen kasvuvauhti oli hitaampi vuoden 2017 loppuun verrat-
tuna. Valmistusteollisuuden kasvu alkoi maailmanlaajuisesti 
hidastua kauden loppua kohti, kun yritykset raportoivat tuo-
tannon ja uusien tilausten hitaammasta kasvusta.

Euroalueella tuotantotoiminnan pitkään jatkunut nopea 
kasvu on hidastunut joka kuukausi vuoden 2018 alusta 
saakka. Sekä tuotannon että uusien tilausten kasvu hidastui 
ja oli kesäkuussa alhaisimmillaan 16 kuukauteen. Alanko-
maat, Saksa ja Itävalta olivat alueen valopilkkuja, kun taas 
Ranskassa kasvu oli heikointa. Euroalueen ulkopuolella val-
mistusteollisuuden kasvu jatkui Isossa-Britanniassa. Euroo-
pan unionin tuotantokapasiteetin käyttöaste parani hieman 
tammi–kesäkuussa 2018.

Yhdysvalloissa vuoden 2018 ensimmäisellä vuosinel-
jänneksellä havaitun valmistusteollisuuden vahvan kas-
vun ja liiketoimintaympäristön yleisen paranemisen jälkeen 
kasvuvauhti hieman hidastui toisen vuosineljänneksen lop-
pua kohti. Kesäkuussa sekä tuotannon että uusien tilaus-
ten kasvu oli hitainta sitten marraskuun 2017. Vastaavasti 
Yhdysvaltain teollisuuden kapasiteetin käyttöaste alkoi las-
kea toisella vuosineljänneksellä.

BRIC-maista ostopäälliköiden indeksit paranivat Intiassa 
ja Kiinassa mutta kasvu oli vaatimattomampaa kuin Euroo-
passa ja Yhdysvalloissa. Brasiliassa valmistusteollisuuden 
PMI laski ensimmäisen vuosineljänneksen vahvan kasvun 
jälkeen, ja tuotantotoiminta alkoi supistua kesäkuussa. Myös 
Venäjällä PMI-kyselyt osoittivat valmistusteollisuuden liiketoi-
mintaympäristön heikkenemisen merkkejä toisella vuosinel-
jänneksellä.

Vahvana jatkuneen kasvun ja helmikuussa 2018 saavu-
tetn uuden ennätyksen jälkeen maailmanlaajuinen kontti-
liikenne laski maaliskuussa, mutta elpyi lähes ennalleen 
huhti–toukokuussa. Maailmanlaajuinen konttiliikenne kasvoi 
tammi–toukokuussa 2018 noin kuusi prosenttia edellisvuo-
den vastaavaan ajanjaksoon verrattuna.

Raaka-aineiden, kuten teräksen ja kuparin, hinnat olivat 
kesäkuun 2018 lopussa selkeästi edellisvuotta korkeam-
malla tasolla. EUR/USD-valuuttakurssi oli noin 11 prosenttia 
korkeampi kuin edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla.

SAADUT TILAUKSET 
Tammi–kesäkuussa saatujen tilausten määrä laski 5,3 pro-
senttia 1 444,0 miljoonaan euroon (1 524,7). Vertailukelpoi-
silla valuutoilla laskettuna tilausten määrä laski 1,5 prosent-
tia. Kunnossapito-liiketoiminnan saatujen tilausten määrä 
laski 0,5 prosenttia, mikä johtui valuuttakurssivaihtelujen 
negatiivisesta vaikutuksesta. Vertailukelpoisilla valuutoilla 
laskettuna Kunnossapidon saadut tilaukset kasvoivat 5,9 
prosenttia. Teollisuuslaitteet-liiketoiminnan saadut tilaukset 
kasvoivat 5,4 prosenttia, mikä johtui pääasiassa sisäisten 
tilausten 55,1 miljoonan euron kasvusta. MHPS-yritysoston 
jälkeen tehdyllä raportointikäytäntöjen yhdenmukaistamisella 
oli 20,8 miljoonan euron positiivinen vaikutus Teollisuuslait-
teet-liiketoiminnan sisäisiin tilauksiin toisella vuosineljän-
neksellä. Satamaratkaisut-liiketoiminnan saatujen tilausten 
määrä laski 10,2 prosenttia. Tilausten määrä kasvoi Euroo-
pan, Lähi-idän ja Afrikan alueella, mutta väheni Amerikan ja 
Aasian-Tyynenmeren alueilla.

Toisella vuosineljänneksellä saatujen tilausten määrä 
väheni 3,7 prosenttia 760,9 miljoonaan euroon (790,2). Ver-
tailukelpoisilla valuutoilla laskettuna tilausten määrä laski 
0,6 prosenttia. Kunnossapito-liiketoiminnan raportoitu saatu-
jen tilausten määrä kasvoi 2,2 prosenttia ja 7,1 prosenttia 
vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna. 

Teollisuuslaitteet-liiketoiminnan saadut tilaukset kasvoi-
vat 9,8 prosenttia, mikä johtui pääasiassa sisäisten tilaus-
ten 33,2 miljoonan euron kasvusta. MHPS-yritysoston jäl-
keen tehdyllä raportointikäytäntöjen yhdenmukaistamisella 
oli 7,0 miljoonan euron positiivinen vaikutus Teollisuuslait-
teet-liiketoiminnan sisäisiin tilauksiin toisella vuosineljän-
neksellä. Satamaratkaisut-liiketoiminnan saatujen tilausten 
määrä laski 11,8 prosenttia. Saatujen tilausten määrä kas-
voi Euroopan, Lähi-idän ja Afrikan alueella mutta väheni Ame-
rikan ja Aasian-Tyynenmeren alueilla.

TILAUSKANTA
Tilauskannan arvo oli kesäkuun 2018 lopussa 1 647,5 mil-
joonaa euroa (1 605,9), mikä on 2,6 prosenttia enemmän 
kuin edellisvuonna. Vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna 
tilauskanta kasvoi 4,0 prosenttia. Kunnossapito-liiketoimin-
nan tilauskanta kasvoi 9,3 prosenttia, Satamaratkaisut-liike-
toiminnan 1,7 prosenttia ja Teollisuuslaitteet-liiketoiminnan 
1,4 prosenttia. 

 

Konecranes Oyj  
Puolivuosikatsaus tammi–kesäkuu 2018
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LIIKEVAIHTO 
Tammi–kesäkuussa konsernin liikevaihto laski 2,4 prosent-
tia 1 445,0 miljoonaan euroon (1 480,5). Vertailukelpoisilla 
valuutoilla laskettuna liikevaihto kasvoi 2,0 prosenttia. Kun-
nossapito-liiketoiminnan liikevaihto laski 4,2 prosenttia ja 
Teollisuuslaitteet-liiketoiminnan 2,1 prosenttia. MHPS-yritys-
oston jälkeen tehdyllä raportointikäytäntöjen yhdenmukaista-
misella oli 21,7 miljoonan euron positiivinen vaikutus Teolli-
suuslaitteet- liiketoiminnan liikevaihtoon tammi–kesäkuussa 
2018. Satamaratkaisut-liiketoiminnan liikevaihto nousi 6,0 
prosenttia.

Liikevaihdon maantieteellinen jakauma kesäkuun lopussa 
laskettuna liukuvasti 12 kuukaudelle oli: EMEA 54 (47), Ame-
rikka 31 (36) ja APAC 16 (16) prosenttia.

Toisella vuosineljänneksellä konsernin liikevaihto laski 3,0 
prosenttia 772,2 miljoonaan euroon (796,4). Vertailukelpoi-
silla valuutoilla laskettuna liikevaihto kasvoi 0,4 prosenttia. 
Liikevaihto kasvoi 2,6 prosenttia Satamaratkaisut-liiketoimin-
nassa, mutta laski 1,8 prosenttia Kunnossapito-liiketoimin-
nassa ja 3,5 prosenttia Teollisuuslaitteet-liiketoiminnassa. 
Lasku johtui valuuttakurssivaihtelujen negatiivisesta vaiku-
tuksesta. MHPS-yritysoston jälkeen tehdyllä raportointikäy-
täntöjen yhdenmukaistamisella oli 10,5 miljoonan euron 
positiivinen vaikutus Teollisuuslaitteet-liiketoiminnan liike-
vaihtoon toisella vuosineljänneksellä 2018.

TALOUDELLINEN TULOS 
Konsernin oikaistu EBITA kasvoi tammi–kesäkuussa 14,9 
miljoonaa euroa ja oli 97,1 miljoonaa euroa (82,2). Oikaistu 
EBITA-marginaali parani 6,7 prosenttiin (5,6). Kunnossapidon 
oikaistu EBITA-marginaali nousi 13,6 prosenttiin (12,8), Teol-
lisuuslaitteiden 2,5 prosenttiin (1,1) ja Satamaratkaisujen 
5,7 prosenttiin (3,7). Konsernin oikaistun EBITAn paranemi-
nen johtui pääosin toteutetuista synergiasäästötoimista.

Konsernin oikaistu liikevoitto kasvoi 15,8 miljoonaa euroa 
ja oli 78,3 miljoonaa euroa (62,5). Oikaistu liikevoittomargi-
naali parani 5,4 prosenttiin (4,2).

Konsernin liikevoitto tammi–kesäkuussa oli 65,8 miljoo-
naa euroa (256,4). Liikevoitto sisältää 12,5 miljoonaa euroa 
(-193,9) oikaisueriä, jotka koostuvat kokonaan uudelleen-
järjestelykuluista. Edellisen vuoden oikaisuerät sisälsivät 
STAHL CraneSystemin myynnistä saadun 218,4 miljoonan 
euron myyntivoiton, MHPS-liiketoiminnan ostoon liittyvät 4,2 

miljoonan euron transaktiokulut sekä MHPS:n vaihto-omai-
suuteen allokoituun hankintamenoon liittyvät 3,7 miljoonan 
euron kulut. Kunnossapidon liikevoittomarginaali nousi 11,9 
prosenttiin (10,9) ja Teollisuuslaitteiden 0,7 prosenttiin (-1,2) 
ja Satamaratkaisujen 4,6 prosenttiin (2,1).

Tammi–kesäkuussa poistot ja arvonalentumiset olivat 
54,4 miljoonaa euroa (59,7). Vertailukaudella ne sisälsivät 
2,4 miljoonaa euroa uudelleenjärjestelyihin liittyviä arvonalen-
tumisia. Yrityskauppojen hankintamenojen allokointeihin liit-
tyvien poistojen osuus oli 18,8 miljoonaa euroa (19,6).

Tammi–kesäkuussa osuus osakkuusyhtiöiden ja yhteisyri-
tysten tuloksista oli -1,4 miljoonaa euroa (-0,2). 

Tammi–kesäkuussa rahoitustuotot ja -kulut olivat -21,5 
miljoonaa euroa (-20,1). Tästä summasta nettokorkokulut oli-
vat 8,6 miljoonaa euroa (18,6). Loppuosa kuluista muodos-
tui pääosin suojauslaskentaan kuulumattomien tulevien kas-
savirtojen suojauksessa syntyneistä realisoitumattomista 
kurssieroista.

Tammi–kesäkuun voitto ennen veroja oli 42,8 miljoonaa 
euroa (236,0).

Tammi–kesäkuun tuloverot olivat -12,2 miljoonaa euroa 
(-28,3). Konsernin efektiivinen verokanta oli 28,5 prosenttia 
(12,0). 

Tammi–kesäkuun tilikauden voitto oli 30,6 miljoonaa 
euroa (207,8).

Tammi–kesäkuussa osakekohtainen tulos oli 0,38 euroa 
(2,68) ja laimennettu osakekohtainen tulos 0,38 euroa 
(2,68). 

Viimeiseltä 12 kuukaudelta laskettu sijoitetun pääoman 
tuotto oli 5,9 prosenttia (23,3) ja oman pääoman tuotto 
3,9 prosenttia (28,2). Oikaistu sijoitetun pääoman tuotto oli 
11,4 prosenttia (12,7).

Konsernin oikaistu EBITA toisella vuosineljänneksellä 
nousi 8,7 miljoonaa euroa ja oli 59,8 miljoonaa euroa (51,1). 
Oikaistu EBITA-marginaali parani 7,7 prosenttiin (6,4). Kun-
nossapidon oikaistu EBITA-marginaali nousi 14,5 prosenttiin 
(13,8), Teollisuuslaitteiden 2,3 prosenttiin (2,1) ja Satama-
ratkaisujen 7,9 prosenttiin (5,4). Konsernin oikaistun EBITAn 
paraneminen johtui pääosin synergiasäästötoimista sekä 
Satamaratkaisut-liiketoiminnan onnistuneista toimituksista. 
Bruttomarginaali parani edellisvuoden vastaavaan ajanjak-
soon verrattuna.

 

SAADUT TILAUKSET JA LIIKEVAIHTO, MEUR 

4–6/ 
2018

4–6/ 
2017

 Muutos-
prosentti 

 Muutos % 
vertailu

kelpoisin 
valuutta
kurssein 

1–6/ 
2018

1–6/ 
2017

 Muutos-
prosentti 

 Muutos % 
vertailu

kelpoisin 
valuutta
kurssein 1–12/2017

Saadut tilaukset, MEUR 760,9 790,2 -3,7 -0,6 1 444,0 1 524,7 -5,3 -1,5 3 007,4

Liikevaihto, MEUR 772,2 796,4 -3,0 0,4 1 445,0 1 480,5 -2,4 2,0 3 137,2
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TASE
Konsernin tase oli kesäkuun 2018 lopussa 3 515,8 mil-
joonaa euroa (3 593,3). Raportointikauden lopussa oma 
pääoma oli 1 213,5 miljoonaa euroa (1 260,8). Emoyhtiön 
osakkeenomistajille kuuluva oma pääoma oli 30. kesäkuuta 
1 190,6 miljoonaa euroa (1 238,4) eli 15,11 euroa osak-
keelta (15,79).

Nettokäyttöpääoma oli kesäkuun 2018 lopussa 405,9 
miljoonaa euroa (305,4). Nettokäyttöpääoma kasvoi edelli-
sestä vuosineljänneksestä 145,6 miljoonaa euroa. Maalis-
kuun 2018 lopussa nettokäyttöpääoma sisälsi 94,6 miljoo-
naa euroa osingonjakovelkaa, joka maksettiin toisella vuosi-
neljänneksellä. Myös Satamaratkaisujen projektien ajoitus 
kasvatti nettokäyttöpääomaa. 

KASSAVIRTA JA RAHOITUS
Tammi–kesäkuun liiketoiminnan nettorahavirta oli -9,1 miljoo-
naa euroa (185,7). Kassavirta ennen rahoituksen rahavirtoja 
oli -24,0 miljoonaa euroa (-327,0). Tähän sisältyy 1,1 miljoo-
naa euroa (222,5) yritysmyyntejä ja -18,1 miljoonaa euroa 
(-14,3) investointeja. Edellisvuonna liiketoiminnan nettoraha-
virta sisälsi -722,0 miljoonaa euroa yritysostoja. 

Korollinen nettovelka kesäkuun 2018 lopussa oli 641,6 
miljoonaa euroa (542,4). Omavaraisuusaste oli 38,1 pro-
senttia (39,4) ja nettovelkaantumisaste (gearing) 52,9 pro-
senttia (43,0).

Toisen vuosineljänneksen lopussa rahat ja pankkisaami-
set olivat 195,1 miljoonaa euroa (197,9). Konsernin 400 
miljoonan euron suuruinen komittoitu valmiusluottolimiitti ei 
ollut kauden lopussa lainkaan käytössä. 

INVESTOINNIT
Tammi–kesäkuussa investoinnit ilman yritysostoja ja yhteis-
järjestelyjä olivat 19,2 miljoonaa euroa (21,2). Investoinnit 
koostuivat pääosin koneiden, laitteiden, kiinteistöjen ja tieto-
järjestelmien uudistamisesta.

YRITYSOSTOT JA -MYYNNIT
Tammi–kesäkuussa investoinnit yritysostoihin ja yhteisjärjes-
telyihin olivat 0,0 miljoonaa euroa (1 472,3).

Konecranes myi tammikuussa 2018 Yhdysvaltain työstö-
konehuolto-liiketoiminnan. Konecranes sai kaupasta kätei-
senä 1,1 miljoonaa euroa eikä kirjannut siitä voittoa eikä 
tappiota.

HENKILÖSTÖ
Konsernin palveluksessa oli tammi–kesäkuussa keskimäärin 
16 265 työntekijää (14 867). Henkilöstömäärä oli 30. kesä-
kuuta yhteensä 16 240 (16 754). Tammi–kesäkuussa kon-
sernin nettohenkilöstömäärä pieneni 131 työntekijällä.

Kesäkuun lopussa henkilöstömäärä jakautui liiketoiminta-
alueittain seuraavasti: Kunnossapito 7 252 työntekijää 
(7 311), Teollisuuslaitteet 5 829 työntekijää (6 132), Sata-
maratkaisut 3 069 (3 248) ja konsernitoiminnot 90 työnteki-
jää (63). Konsernitoimintojen henkilöstömäärän kasvu johtui 
pääosin vuoden 2018 alussa tehdyistä muutoksista, joiden 
myötä 20 työntekijää kirjataan konsernin työntekijöiksi liike-
toiminta-alueiden sijaan.

Konsernilla oli 9 902 työntekijää (10 069) Euroopan, Lähi-
idän ja Afrikan (EMEA) alueella, 3 139 (3 294) Amerikan alu-
eella ja 3 199 (3 391) Aasian-Tyynenmeren (APAC) alueella.
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LIIKETOIMINTA-ALUEET

KUNNOSSAPITO 

 

4–6/ 
2018

4–6/ 
2017

 Muutos 
% 

 Muutos % 
vertailu

kelpoisin 
valuutta
kurssein 

1–6/ 
2018

1–6/ 
2017

 Muutos 
% 

 Muutos % 
vertailu

kelpoisin 
valuutta
kurssein 

1–12/ 
2017

Saadut tilaukset, MEUR 256,8 251,4 2,2 7,1 495,3 497,6 -0,5 5,9 966,3

Tilauskanta, MEUR 237,8 217,6 9,3 12,0 237,8 217,6 9,3 12,0 196,0

Huoltosopimuskannan arvo, MEUR 240,1 243,0 -1,2 1,1 240,1 243,0 -1,2 1,1 231,4

Liikevaihto, MEUR 293,3 298,7 -1,8 2,9 559,7 584,2 -4,2 1,9 1 179,5

Oikaistu EBITA, MEUR 1) 42,4 41,2 3,1 76,3 74,6 2,2 161,3

Oikaistu EBITA, % 1) 14,5 % 13,8 % 13,6 % 12,8 % 13,7 %

Kauppahinnan kohdistamiseen  
liittyvät poistot, MEUR -3,1 -3,3 -4,7 -6,3 -6,6 -4,2 -12,9

Oikaisuerät, MEUR -1,5 -2,4 -36,8 -3,1 -4,6 -32,6 -8,7

Liikevoitto (EBIT), MEUR 37,8 35,5 6,5 66,8 63,4 5,4 139,7

Liikevoitto (EBIT), % 12,9 % 11,9 % 11,9 % 10,9 % 11,8 %

Henkilöstö kauden lopussa 7 252 7 311 -0,8 7 252 7 311 -0,8 7 206

1) ilman uudelleenjärjestelykuluja sekä kauppahinnan kohdistamiseen liittyviä poistoja

Kunnossapito-liiketoiminnassa tammi–kesäkuussa saatu-
jen tilausten määrä laski 0,5 prosenttia 495,3 miljoonaan 
euroon (497,6). Vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna saa-
tujen tilausten määrä kasvoi 5,9 prosenttia.

Tilauskanta kasvoi 9,3 prosenttia 237,8 miljoonaan 
euroon (217,6). Vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna 
tilauskanta kasvoi 12,0 prosenttia.

Liikevaihto laski 4,2 prosenttia ja oli 559,7 miljoonaa 
euroa (584,2), mikä johtui pääosin valuuttakurssivaihtelujen 
negatiivisesta vaikutuksesta. Vertailukelpoisilla valuutoilla 
laskettuna liikevaihto kasvoi 1,9 prosenttia. Varaosien myynti 
kehittyi kenttähuoltoliiketoimintaa paremmin. Raportoitu lii-
kevaihto kasvoi Euroopan, Lähi-idän ja Afrikan sekä Aasian-
Tyynenmeren alueilla mutta laski Amerikan alueella.

Oikaistu EBITA oli 76,3 miljoonaa euroa (74,6) ja oikaistu 
EBITA-marginaali 13,6 prosenttia (12,8). Oikaistun EBITA-
marginaalin paraneminen johtui pääosin synergiasäästöistä 
sekä suotuisammasta myyntimixistä ja volyymikasvusta. Lii-
kevoitto oli 66,8 miljoonaa euroa (63,4) ja liikevoittomargi-
naali 11,9 prosenttia (10,9).

Huoltosopimuskannassa olevien laitteiden määrä nousi 
0,5 prosenttia 618 761 (615 432) laitteeseen kesäkuun 
lopussa edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna. 
Huoltosopimusten vuosittainen arvo pieneni 1,2 prosenttia 
240,1 miljoonaan euroon (243,0) edellisvuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna, mikä johtui valuuttakurssivaihtelujen 

negatiivisesta vaikutuksesta. Vertailukelpoisilla valuutoilla 
laskettuna huoltosopimuskanta kasvoi 1,1 prosenttia. Huol-
tosopimusten raportoitu vuosittainen arvo kasvoi edellisestä 
vuosineljänneksestä 2,9 prosenttia ja 1,4 prosenttia vertailu-
kelpoisilla valuutoilla laskettuna. 

Toisella vuosineljänneksellä saatujen tilausten määrä 
kasvoi 2,2 prosenttia 256,8 miljoonaan euroon (251,4). 
Vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna saatujen tilausten 
määrä kasvoi 7,1 prosenttia johtuen tilausten määrän kas-
vusta useassa kunnossapitotuoteryhmässä. Raportoitu saa-
tujen tilausten määrä kasvoi Euroopan, Lähi-idän ja Afrikan 
alueella mutta laski Aasian-Tyynenmeren ja Amerikan alu-
eilla. Amerikan alueella lasku johtui valuuttakurssivaihtelujen 
negatiivisesta vaikutuksesta.

Toisen vuosineljänneksen liikevaihto laski 1,8 prosenttia 
293,3 miljoonaan euroon (298,7). Vertailukelpoisilla valuu-
toilla laskettuna liikevaihto kasvoi 2,9 prosenttia. Raportoitu 
liikevaihto kasvoi Euroopan, Lähi-idän ja Afrikan sekä Aasian-
Tyynenmeren alueilla mutta laski Amerikan alueella. Ameri-
kan alueella lasku johtui valuuttakurssivaihtelujen negatii-
visesta vaikutuksesta. Kenttähuoltoliiketoiminnan myynti 
kehittyi varaosien myyntiä paremmin.

Oikaistu EBITA oli toisella vuosineljänneksellä 42,4 mil-
joonaa euroa (41,2) ja oikaistu EBITA-marginaali 14,5 pro-
senttia (13,8). Oikaistu EBITA parani volyymikasvun ja syner-
giasäästöjen ansiosta.
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TEOLLISUUSLAITTEET 

4–6/ 
2018

4–6/ 
2017

 Muutos 
% 

 Muutos % 
vertailu

kelpoisin 
valuutta
kurssein 

1–6/ 
2018

1–6/ 
2017

 Muutos 
% 

 Muutos % 
vertailu

kelpoisin 
valuutta
kurssein 1–12/2017

Saadut tilaukset, MEUR 338,6 308,5 9,8 13,5 610,2 579,2 5,4 9,6 1 127,3

Tilauskanta, MEUR 579,0 571,2 1,4 3,5 579,0 571,2 1,4 3,5 526,9

Liikevaihto, MEUR 285,0 295,4 -3,5 0,0 533,6 545,1 -2,1 2,3 1 118,2

Oikaistu EBITA, MEUR 1) 6,5 6,2 5,3 13,2 5,7 129,2 34,6

Oikaistu EBITA, % 1) 2,3 % 2,1 % 2,5 % 1,1 % 3,1 %

Kauppahinnan kohdistamiseen  
liittyvät poistot, MEUR -3,6 -3,7 -2,8 -7,3 -7,5 -3,2 -14,7

Oikaisuerät, MEUR -2,0 -4,3 -54,0 -2,3 -4,7 -51,1 -23,8

Liikevoitto (EBIT), MEUR 0,9 -1,9 148,0 3,6 -6,5 155,5 -4,0

Liikevoitto (EBIT), % 0,3 % -0,6 % 0,7 % -1,2 % -0,4 %

Henkilöstö kauden lopussa 5 829 6 132 -4,9 5 829 6 132 -4,9 6 024

1) ilman uudelleenjärjestelykuluja sekä kauppahinnan kohdistamiseen liittyviä poistoja

Teollisuuslaitteet-liiketoiminnassa saatujen tilausten määrä 
kasvoi tammi–kesäkuussa 5,4 prosenttia 610,2 miljoonaan 
euroon (579,2). Vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna saa-
tujen tilausten määrä kasvoi 9,6 prosenttia. Kasvu johtui 
pääasiassa sisäisten tilausten 55,1 miljoonan euron kas-
vusta. 20,8 miljoonaa euroa sisäisten tilausten kasvusta 
johtui MHPS-yritysoston jälkeisestä raportointikäytäntöjen 
yhdenmukaistamisesta. Vertailukelpoisilla valuutoilla lasket-
tuna ulkoisten tilausten määrä laski 0,5 prosenttia.

Tilauskanta kasvoi 1,4 prosenttia 579,0 miljoonaan 
euroon (571,2). Vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna 
tilauskanta kasvoi 3,5 prosenttia.

Liikevaihto laski 2,1 prosenttia 533,6 miljoonaan euroon 
(545,1). Vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna liikevaihto 
kasvoi 2,3 prosenttia. Sisäinen liikevaihto kasvoi 21,8 mil-
joonaa euroa, mikä johtui lähes yksinomaan MHPS-yritysos-
ton jälkeen tehdystä raportointikäytäntöjen yhdenmukaista-
misesta.

Oikaistu EBITA oli 13,2 miljoonaa euroa (5,7) ja oikaistu 
EBITA-marginaali 2,5 prosenttia (1,1). Oikaistun EBITAn para-
neminen johtui pääosin synergiasäästöistä. Liikevoitto oli 
3,6 miljoonaa euroa (-6,5) ja liikevoittomarginaali 0,7 pro-
senttia (-1,2).

Saatujen tilausten määrä kasvoi toisella vuosineljän-
neksellä 9,8 prosenttia 338,6 miljoonaan euroon (308,5). 
Vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna saatujen tilausten 

määrä kasvoi 13,5 prosenttia. Kasvu johtui pääasiassa 
sisäisten tilausten 33,2 miljoonan euron kasvusta. MHPS-
yritysoston jälkeen tehdyllä raportointikäytäntöjen yhdenmu-
kaistamisella oli 7,0 miljoonan euron positiivinen vaikutus 
Teollisuuslaitteet-liiketoiminnan sisäisiin tilauksiin toisella 
vuosineljänneksellä. Vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna 
ulkoisten tilausten määrä nousi 2,4 prosenttia. Komponent-
titilausten määrä kasvoi sekä edellisvuoteen että edelliseen 
vuosineljännekseen verrattuna osin kolmannen vuosineljän-
neksen alussa voimaantulleista hinnankorotuksista johtuen. 
Teollisuusnosturitilausten määrä laski hieman. Standardinos-
turitilausten määrä kasvoi Euroopan, Lähi-idän ja Afrikan alu-
eella mutta laski Amerikan ja Aasian-Tyynenmeren alueilla. 
Prosessinosturitilausten määrä kasvoi Amerikan alueella, 
mutta laski Euroopan, Lähi-idän ja Afrikan sekä Aasian-Tyy-
nenmeren alueilla.

Liikevaihto laski 3,5 prosenttia 285,0 miljoonaan euroon 
(295,4). Vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna liikevaihto 
oli lähes ennallaan. MHPS-yritysoston jälkeen tehdyllä rapor-
tointikäytäntöjen yhdenmukaistamisella oli 10,5 miljoonan 
euron positiivinen vaikutus Teollisuuslaitteet-liiketoiminnan 
toisen vuosineljänneksen liikevaihtoon. 

Oikaistu EBITA oli toisella vuosineljänneksellä 6,5 miljoo-
naa euroa (6,2) ja oikaistu EBITA-marginaali 2,3 prosenttia 
(2,1). Oikaistun EBITA-marginaalin paraneminen johtui pää-
osin synergiasäästötoimista.
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SATAMARATKAISUT 

4–6/ 
2018

4–6/ 
2017

 Muutos 
% 

 Muutos % 
vertailu

kelpoisin 
valuutta
kurssein 

1–6/ 
2018

1–6/ 
2017

 Muutos 
% 

 Muutos % 
vertailu

kelpoisin 
valuutta
kurssein 1–12/2017

Saadut tilaukset, MEUR 230,7 261,6 -11,8 -10,4 456,9 508,7 -10,2 -8,7 1 056,2

Tilauskanta, MEUR 830,7 817,2 1,7 2,3 830,7 817,2 1,7 2,3 812,9

Liikevaihto, MEUR 243,7 237,6 2,6 4,4 444,2 419,0 6,0 8,2 975,7

josta kunnossapito, MEUR 46,5 41,1 13,2 16,0 87,3 80,3 8,8 12,8 161,3

Oikaistu EBITA, MEUR 1) 19,3 12,9 50,1 25,5 15,5 64,8 44,8

Oikaistu EBITA, % 1) 7,9 % 5,4 % 5,7 % 3,7 % 4,6 %

Kauppahinnan kohdistamiseen  
liittyvät poistot, MEUR -2,6 -2,8 -6,1 -5,2 -5,5 -6,0 -10,9

Oikaisuerät, MEUR 0,4 -0,4 0,0 -1,3 -22,2

Liikevoitto (EBIT), MEUR 17,1 9,7 75,9 20,2 8,6 135,5 11,7

Liikevoitto (EBIT), % 7,0 % 4,1 % 4,6 % 2,1 % 1,2 %

Henkilöstö kauden lopussa 3 069 3 248 -5,5 3 069 3 248 -5,5 3 067

 1) ilman uudelleenjärjestelykuluja sekä kauppahinnan kohdistamiseen liittyviä poistoja

 
Satamaratkaisut-liiketoiminnassa saatujen tilausten määrä 
laski tammi–maaliskuussa 10,2 prosenttia 456,9 miljoo-
naan euroon (508,7). Vertailukelpoisilla valuutoilla lasket-
tuna saatujen tilausten määrä laski 8,7 prosenttia.

Tilauskanta kasvoi 1,7 prosenttia 830,7 miljoonaan 
euroon (817,2). Vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna 
tilauskanta kasvoi 2,3 prosenttia.

Liikevaihto kasvoi 6,0 prosenttia 444,2 miljoonaan 
euroon (419,0). Vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna liike-
vaihto kasvoi 8,2 prosenttia.

Oikaistu EBITA oli 25,5 miljoonaa euroa (15,5) ja oikaistu 
EBITA-marginaali 5,7 prosenttia (3,7). Liikevoitto oli 20,2 
miljoonaa euroa (8,6) ja liikevoittomarginaali 4,6 prosenttia 
(2,1).

Toisella vuosineljänneksellä saatujen tilausten määrä 
laski 11,8 prosenttia 230,7 miljoonaan euroon (261,6), mikä 
johtui pääosin monikäyttönosturien tilausmäärän laskusta. 

Tätä kuitenkin osittain kompensoi kumipyöräkonttinosturien 
hyvä tilausmäärä. Saatujen tilausten hyvä taso jatkui myös 
Trukeissa ja Satamaratkaisujen kunnossapidossa. Vertailu-
kelpoisilla valuutoilla laskettuna tilausten määrä laski 10,4 
prosenttia toisella vuosineljänneksellä. Saatujen tilausten 
määrä kasvoi Amerikan sekä Euroopan, Lähi-idän ja Afrikan 
alueilla mutta laski Aasian ja Tyynenmeren alueella.

Liikevaihto kasvoi 2,6 prosenttia 243,7 miljoonaan 
euroon (237,6). Vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna liike-
vaihto nousi 4,4 prosenttia.

Oikaistu EBITA oli toisella vuosineljänneksellä 19,3 mil-
joonaa euroa (12,9) ja oikaistu EBITA-marginaali 7,9 prosent-
tia (5,4). Bruttomarginaali parani edellisvuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna. Kannattavuuden paraneminen johtui 
ennen kaikkea suotuisasta projektimixistä ja loppuunsaa-
tettujen sekä käynnissä olevien projektien hyvästä toteutuk-
sesta.
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Konsernikustannukset
Liiketoiminta-alueille oikaistujen kohdentamattomien konser-
nikustannuksien ja eliminointien tulosvaikutus oli tammi–
kesäkuussa -17,9 miljoonaa euroa (-13,6), mikä vastaa -1,2 
prosenttia liikevaihdosta (-0,9). Nousu johtui pääosin rapor-
tointikäytäntöjen yhdenmukaistamisesta MHPS-yritysoston 
jälkeen sekä vuoden 2018 alussa tehdyistä muutoksista, 
joiden myötä noin 4 miljoonaa euroa vuosittaisista kuluista 
kirjataan kohdentamattomiin konsernikustannuksiin liiketoi-
minta-alueiden sijaan.

Tammi–kesäkuun liiketoiminta-alueille kohdentamatto-
mien konsernikustannuksien ja eliminointien tulosvaikutus 
oli -24,9 miljoonaa euroa (190,9), mikä vastaa -1,7 pro-
senttia liikevaihdosta (12,9). Nämä sisälsivät 7,0 miljoonaa 
euroa (9,7) uudelleenjärjestelykuluja. Edellisvuoden kohden-
tamattomat konsernikustannukset ja eliminoinnit sisälsivät 
myös STAHL CraneSystemin myynnistä saadun 218,4 miljoo-
nan euron myyntivoiton ja MHPS-liiketoiminnan ostoon liitty-
vät 4,2 miljoonan euron transaktiokulut.

Toisella vuosineljänneksellä liiketoiminta-alueille kohden-
tamattomien oikaistujen konsernikustannuksien ja eliminoin-
tien tulosvaikutus oli -8,5 miljoonaa euroa (-9,1), mikä vastaa 
-1,1 prosenttia liikevaihdosta (-1,1).

Toisella vuosineljänneksellä liiketoiminta-alueille kohden-
tamattomien konsernikustannuksien ja eliminointien tulos-
vaikutus oli -13,8 miljoonaa euroa (-13,3), mikä vastaa -1,8 
prosenttia liikevaihdosta (-1,7). Nämä sisälsivät 5,4 miljoo-
naa euroa (4,2) uudelleenjärjestelykuluja. 

HALLINTO

Varsinaisen yhtiökokouksen päätökset
Konecranes Oyj:n varsinaisen yhtiökokouksen ja hallituksen 
järjestäytymiskokouksen päätökset on julkaistu 27.3.2018 
päivätyssä pörssitiedotteessa.

Muutokset Konecranes Oyj:n johtoryhmässä
Konecranes ilmoitti 13.4.2018, että strategiajohtaja 
Susanna Schneeberger jättää Konecranes-konsernin jatkaak-

seen uraansa yhtiön ulkopuolella. Hän jatkoi yhtiön palveluk-
sessa 30.6.2018 asti. 

Konecranes ilmoitti 7.6.2018, että Minna Aila (s. 1966) 
on nimitetty markkinointi- ja yhteiskuntasuhdejohtajaksi ja 
johtoryhmän jäseneksi vastuualueenaan markkinointi, vies-
tintä, yritysvastuu, yhteiskuntasuhteet ja työturvallisuus. 
Hän raportoi toimitusjohtaja Panu Routilalle. Hän aloittaa 
uudessa tehtävässään 1.9.2018. 

1.9.2018 alkaen johtoryhmään kuuluvat seuraavat 
jäsenet:
•	 Panu Routila, toimitusjohtaja
•	 Teo Ottola, finanssijohtaja, toimitusjohtajan sijainen
•	 Fabio Fiorino, johtaja, Kunnossapito-liiketoiminta-alue
•	 Mikko Uhari, johtaja, Laitteet-liiketoiminta-alue
•	 Mika Mahlberg, johtaja, Satamaratkaisut-liiketoiminta-

alue
•	 Juha Pankakoski, teknologiajohtaja
•	 Minna Aila, markkinointi- ja yhteiskuntasuhdejohtaja
•	 Timo Leskinen, henkilöstöjohtaja
•	 Sirpa Poitsalo, lakiasiainjohtaja

OSAKEPÄÄOMA JA OSAKKEET
Yhtiön rekisteröity osakepääoma 30.6.2018 oli 30,1 miljoo-
naa euroa. Osakkeiden määrä mukaan lukien omat osakkeet 
oli 30.6.2018 yhteensä 78 921 906 osaketta.

OMAT OSAKKEET
Konecranes Oyj:n hallussa oli 30.6.2018 yhteensä 98 403 
omaa osaketta, jotka vastaavat 0,1 prosenttia osakkeiden 
kokonaismäärästä ja joiden markkina-arvo kyseisenä päivä-
määränä oli 3,5 miljoonaa euroa.

Konecranes-konsernin osakesäästöohjelman kuuluville 
työntekijöille luovutettiin 28.2.2018 vastikkeetta 17 995 
omaa osaketta säästökauteen 2014–2015 liittyvinä palkki-
oina.

Konecranes-konsernin osakepalkkiojärjestelmään kuulu-
ville työntekijöille luovutettiin 8.3.2018 vastikkeetta 49 363 
omaa osaketta säästökauteen 2015–2017 liittyvinä palkki-
oina.
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OSAKEPALKKIOJÄRJESTELMÄN  
KRITEERI 2018–2020
Konecranes Oyj ilmoitti 11.5.2018 hallituksen päättäneen, 
että ansaintajakson 2018–2020 ansaintakriteeri on tilikau-
sien 2018–2020 kumulatiivinen oikaistu osakekohtainen 
tulos (EPS). Osakekohtaiseen tulokseen tehtävät oikaisut 
sisältävät määrätyt uudelleenjärjestelykulut, kauppahinnan 
allokaatiopoistot sekä tiettyjä muita poikkeuksellisia eriä. 

Ansaintajaksolla 2018–2020 järjestelmän kohderyhmään 
kuuluu enimmillään 280 henkilöä. Ansaintajakson perus-
teella maksettavat palkkiot vastaavat yhteensä enintään 
710 000 Konecranes Oyj:n osakkeen arvoa. Hallituksen 
asettaman tavoitteen saavuttamisen perusteella voidaan 
maksaa puolet enimmäispalkkiosta. Enimmäispalkkion saa-
minen edellyttää tavoitteen selkeää ylittämistä.

27.3.2018 pidetty varsinainen yhtiökokous valtuutti halli-
tuksen päättämään osakeannista tai omien osakkeiden luo-
vuttamisesta osakepalkkiojärjestelmän toteuttamiseksi. 

Osakepalkkiojärjestelmän käyttöönottamisesta ja keskei-
sistä ehdoista on tiedotettu pörssitiedotteella 16.6.2017. 

MARKKINA-ARVO JA OSAKEVAIHTO 
Konecranes Oyj:n osakkeen päätöskurssi Nasdaq Helsin-
gissä 30.6.2018 oli 35,34 euroa. Tammi–kesäkuun 2018 
osakkeen kaupankäyntipainotettu keskihinta oli 36,63 
euroa. Korkein hinta oli 42,43 tammikuussa ja alhaisin 
33,07 huhtikuussa. Tammi–kesäkuun aikana osakevaihto 
Nasdaq Helsingissä oli 30,8 miljoonaa osaketta, mikä vas-
taa noin 1 127,8 miljoonan euron vaihtoa. Osakkeiden kes-
kimääräinen päivävaihto oli 248 216 osaketta, mikä vastaa 
9,1 miljoonan euron päivittäistä keskivaihtoa.

Lisäksi Fidessan mukaan tammi–kesäkuussa 2018 
muissa kaupankäyntijärjestelmissä (esim. monenväliset 
MTF-järjestelmät ja kahdenväliset OTC-järjestelmät) vaihdet-
tiin noin 55,1 miljoonaa osaketta.

Konecranes Oyj:n markkina-arvo yhtiön hallussa ole-
vat omat osakkeet mukaan lukien oli 30.6.2018 yhteensä 
2 789,1 miljoonaa euroa. Markkina-arvo ilman yhtiön hal-
lussa olevia omia osakkeita oli 2 785,6 miljoonaa euroa.

SUURIMPIA OMISTUSOSUUKSIA KOSKEVAT ILMOITUKSET
Tammi–kesäkuussa 2018 Konecranes vastaanotti seuraavat suurimpia omistusosuuksia koskevat ilmoitukset.

Päivämäärä Osakkeenomistaja Raja
% osakkeista

ja äänistä

% osakkeista ja 
äänistä rahoitus
välineiden kautta Yhteensä, %

Yhteensä,
osakkeet

02.01.18 BlackRock, Inc. Yli 15 % 13,60 1,39 15,00 11 838 477
04.01.18 BlackRock, Inc. Alle 15 % 13,60 1,33 14,94 11 792 766
09.01.18 BlackRock, Inc. Yli 15 % 13,78 1,24 15,02 11 858 361
10.01.18 BlackRock, Inc. Alle 15 % 13,82 1,07 14,90 11 764 689
16.01.18 BlackRock, Inc.1 Alle 10 % 12,95 1,26 14,21 11 222 451
22.01.18 BlackRock, Inc.2 Alle 10 % 11,84 1,24 13,08 10 330 572
09.02.18 Solidium Oy Yli 5 % 5,05 0 5,05 3 984 863
11.02.18 HC Holding Oy Ab Yli 10 % 10,01 0 10,01 7 901 238
19.03.18 BlackRock, Inc. Alle 10 % 9,79 0,94 10,74 8 477 795
28.03.18 BlackRock, Inc.3 Alle 5 % 8,05 2,50 10,56 8 334 657
29.03.18 BlackRock, Inc.4 Yli 5 % 8,24 2,32 10,56 8 340 614
19.04.18 BlackRock, Inc. Yli 10 % 10,48 0,02 10,51 8 275 603
30.04.18 BlackRock, Inc. Alle 10 % 9,96 0,79 10,76 8 494 172
12.06.18 BlackRock, Inc. Alle 10 % 8,42 1,05 9,48 7 486 989
25.06.18 BlackRock, Inc.5 Alle 5 % 7,91 1,63 9,54 7 535 099

1 �BlackRock Investment Management (UK) Limited:in omistusosuus osakkeista ja äänistä alitti 10 prosenttia.
2 �BlackRock Investment Management (UK) Limited:in yhteenlaskettu omistusosuus osakkeista ja äänistä alitti 10 prosenttia.
3 �BlackRock Investment Management (UK) Limited:in omistusosuus osakkeista ja äänistä alitti 5 prosenttia.
4 �BlackRock Investment Management (UK) Limited:in omistusosuus osakkeista ja äänistä ylitti 5 prosenttia.
5 BlackRock Investment Management (UK) Limited:in omistusosuus osakkeista ja äänistä alitti 5 prosenttia.

 

H1



13Puolivuosikatsaus
Tammi–kesäkuu 2018

RISKIT JA EPÄVARMUUSTEKIJÄT
Konecranes toimii kehittyvissä maissa, joihin liittyy poliittisia, 
taloudellisia ja lainsäädännöllisiä epävarmuustekijöitä. Hai-
talliset muutokset näiden maiden liiketoimintaympäristössä 
voivat johtaa valuuttakurssitappioihin, kohonneisiin toimitus-
kustannuksiin tai omaisuuden menetykseen. Konecranes-
konsernilla on nosturitehdas Zaporozhyessa Ukrainassa. 

Kehittyvien maiden toiminnoilla on ollut negatiivinen vai-
kutus saamisten erääntymisrakenteeseen, ja se voi lisätä 
luottotappioita tai tarvetta luottotappiovarausten kasvattami-
selle.

Konecranes on tehnyt lukuisia yritysostoja ja laajentunut 
orgaanisesti uusiin maihin. Hankittujen liiketoimintojen ja 
erityisesti MHPS:n integroinnissa tai uusien toimintojen kas-
vattamisessa epäonnistuminen voi johtaa kannattavuuden 
laskuun ja liikearvon tai muun varallisuuden mahdolliseen 
alaskirjaamiseen.

Yksi Konecranes-konsernin strategisista avainhankkeista 
on oneKONECRANES, johon sisältyy merkittäviä tietojärjes-
telmäinvestointeja. Odotettua korkeammat kehitys- tai imple-
mentointikustannukset tai se, että uudet prosessit ja järjes-
telmät eivät tuo liiketoiminnallista hyötyä voivat johtaa siihen, 
että varallisuutta joudutaan alaskirjaamaan ja kannattavuus 
saattaa heiketä.

Konecranes-konsernilla on projektikauppaa, joka sisältää 
esimerkiksi suunnitteluun ja projektien toteutukseen liittyviä 
riskejä mukaan lukien Konecranes-konsernin toimittajat. Pro-
jektien suunnittelussa tai hallinnassa epäonnistuminen voi 

johtaa arvioitua korkeampiin kustannuksiin ja mahdollisiin 
riita-asioihin asiakkaiden kanssa.

Rahoitushaasteet, johtuen esimerkiksi valuuttakurssivaih-
teluista, saattavat ajaa asiakkaat lykkäämään projektejaan 
tai jopa perumaan jo tehtyjä tilauksia. Konecranes pyrkii 
varmistamaan, etteivät käynnissä olevien suurten projektien 
kustannukset ylitä ennakkomaksuja. On kuitenkin mahdol-
lista, että joissain projekteissa kustannussitoumukset saat-
tavat väliaikaisesti ylittää saatujen ennakoiden määrän.

Muilta osin konsernin riskit ilmenevät vuosikertomuk-
sesta.

KYSYNTÄNÄKYMÄT
Euroopassa ja Pohjois-Amerikassa kysyntä paranee teolli-
suusasiakkaiden keskuudessa. Aasian ja Tyynenmeren alu-
eella kysyntä jatkuu vakaana. Maailmanlaajuinen konttiliiken-
teen kasvu jatkuu vahvana, ja kontinkäsittelytilausten näky-
mät pysyvät vakaana. 

TALOUDELLINEN OHJEISTUS
Vuoden 2018 liikevaihdon odotetaan olevan suunnilleen 
samalla tasolla tai korkeampi kuin vuonna 2017. Odotamme 
oikaistun EBITA-marginaalin paranevan vuonna 2018. 

Espoossa 25.7.2018
Konecranes Oyj
Hallitus

 

H1



14Puolivuosikatsaus
Tammi–kesäkuu 2018

Vastuuvapautuslauseke
Tähän katsaukseen sisältyvät, muut kuin jo toteutuneita seik-
koja koskevat lausumat ovat tulevaisuudennäkymiin liittyviä 
kannanottoja. Tällaisia ovat esimerkiksi 
•	 arviot yleisestä taloudellisesta kehityksestä ja markkina-

tilanteesta, 
•	 arviot toimialan yleisestä kehityksestä, 
•	 asiakkaiden liiketoiminnan kannattavuutta ja investointi-

halukkuutta koskevat arviot, 
•	 arviot yhtiön kasvusta, kehityksestä ja kannattavuudesta, 
•	 yhtiön tuotteiden ja palveluiden markkinakysyntää koske-

vat arviot 
•	 arviot, jotka koskevat yrityskauppojen menestyksekästä 

toteuttamista oikea-aikaisesti ja yhtiön kykyä saavuttaa 
asetetut tavoitteet ja synergiaedut

•	 arviot kilpailuolosuhteista,
•	 arviot kustannussäästöistä, sekä
•	 sekä lausumat, joissa esiintyy sana ”uskoa”, ”odottaa”, 

”ennakoida” tai ”arvioida” taikka muu vastaava ilmaisu. 
Tällaiset lausumat perustuvat tämänhetkisiin odotuksiin, 
päätöksiin ja suunnitelmiin sekä tällä hetkellä tiedossa 
oleviin seikkoihin. Ne sisältävät riskejä ja epävarmuus
tekijöitä, joiden toteutuessa yhtiön todelliset tulokset 
voivat poiketa huomattavasti yhtiön tämänhetkisistä 
odotuksista. Tällaisia epävarmuustekijöitä ja riskejä ovat 
muun muassa 

•	 yleinen taloudellinen tilanne mukaan lukien valuutta
kurssien ja korkotason vaihtelut,

•	 kilpailutilanne, erityisesti yhtiön kilpailijoiden kehittämät 
merkittävät tuotteet tai palvelut

•	 toimialan tilanne,
•	 yhtiön oman toimintaan liittyvät tekijät, kuten onnistumi-

set tuotannossa, tuotekehityksessä, projektinjohdossa, 
laadussa, tuotteiden ja palveluiden oikea-aikaisessa 
toimituksessa sekä näiden jatkuvassa kehittämisessä

•	 vireillä olevien ja tulevien yrityskauppojen ja -järjestelyjen 
onnistuminen.
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Konsernin tuloslaskelma

MEUR  Liite 
4–6/ 
2018

4–6/ 
2017 Muutos %

1–6/ 
2018

1–6/ 
2017 Muutos %

1–12/ 
2017

Liikevaihto  7 772,2 796,4 -3,0 1 445,0 1 480,5 -2,4 3 137,2
Liiketoiminnan muut tuotot 1) 2,0 1,5 3,2 221,9 227,2
Aineet, tavarat ja ulkopuoliset palvelut -325,5 -343,6 -587,9 -616,8 -1 409,5
Henkilöstökulut -257,0 -263,6 -504,7 -517,9 -1 004,2
Poistot ja arvonalentumiset  8 -27,1 -31,4 -54,4 -59,7 -117,0
Liiketoiminnan muut kulut 2) -122,7 -129,2 -235,4 -251,6 -515,0
Liikevoitto 42,0 30,0 39,8 65,8 256,4 -74,3 318,7
Osuus osakkuusyhtiöiden ja  
yhteisyritysten tuloksista -0,8 0,4 -1,4 -0,2 3,3
Rahoitustuotot 3) 0,2 7,7 0,8 27,0 39,8
Rahoituskulut -10,0 -24,2 -22,3 -47,2 -85,8
Voitto ennen veroja 31,4 13,9 126,1 42,8 236,0 -81,8 276,0
Verot  10 -9,0 0,6 -12,2 -28,3 -50,6
TILIKAUDEN VOITTO  22,4 14,5 54,8 30,6 207,8 -85,3 225,4

Tilikauden voiton jakautuminen:
Emoyhtiön omistajille 21,9 15,0 30,3 208,9 226,1
Määräysvallattomille omistajille 0,5 -0,5 0,3 -1,2 -0,7

Laimentamaton osakekohtainen tulos (EUR) 0,28 0,17 59,6 0,38 2,68 -85,7 2,89
Laimennusvaikutuksella oikaistu 
osakekohtainen tulos (EUR) 0,28 0,17 59,6 0,38 2,68 -85,7 2,89

1) �Liiketoiminnan muut tuotot 1–6/2017 sisältävät STAHL CraneSystemsin liiketoiminnan myyntivoiton 218,4 milj. euroa. 
2) �Liiketoiminnan muut kulut 1–6/2017 sisältävät Terex MHPS-liiketoiminnan ostoon ja peruttuun Terex-yhdistymissuunnitelmaan liittyviä transaktiokuluja 

4,2 milj. euroa ja 1–12/2017 4,9 milj. euroa.
3) �Rahoitustuotot 1–6/2017 sisältävät 9,4 milj. euroa tuottoja, jotka liittyvät enimmäkseen MHPS kauppahinnan oikaisuihin ja 1–12/2017 7,8 milj. euroa.

Konsernin laaja tuloslaskelma

MEUR
4–6/ 
2018

4–6/ 
2017

1–6/ 
2018

1–6/ 
2017

1–12/ 
2017

Tilikauden voitto 22,4 14,5 30,6 207,8 225,4
Erät, jotka voidaan esittää tulosvaikutteisina

Rahavirran suojaukset -10,2 10,5 -8,4 -8,7 -5,3
Ulkomaiseen yksikköön liittyvät muuntoerot -1,1 -14,0 -2,7 -14,4 -19,2
Verot eristä, jotka voidaan esittää tulos
vaikutteisina 2,0 -2,1 1,7 1,7 1,1

Erät, joita ei voida esittää tulosvaikutteisina
Etuuspohjaisten järjestelyiden uudelleen
arvostuserät 0,0 0,0 0,0 0,0 -1,1
Verot eristä, joita ei voida esittää tulosvaikutteisina 0,0 0,0 0,0 0,0 0,7

Tilikauden muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen -9,2 -5,6 -9,3 -21,3 -24,0
TILIKAUDEN LAAJA TULOS YHTEENSÄ 13,1 8,8 21,3 186,5 201,4

Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen:
Emoyhtiön omistajille 12,3 10,9 21,0 188,7 203,1
Määräysvallattomille omistajille 0,9 -2,1 0,3 -2,2 -1,7
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Konsernin tase
MEUR

VARAT  Liite 30.6.2018 30.6.2017 31.12.2017

Pitkäaikaiset varat
Liikearvo 905,2 918,4 905,3
Aineettomat hyödykkeet 606,7 649,3 633,3
Aineelliset hyödykkeet 258,5 278,2 270,4
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 10,5 11,8 11,5
Sijoitukset pääomaosuusmenetelmää käyttäen 66,9 70,2 69,8
Muut pitkäaikaiset varat 0,8 1,0 1,0
Laskennallinen verosaaminen 129,8 118,3 118,4
Pitkäaikaiset varat yhteensä 1 978,6 2 047,0 2 009,7

Lyhytaikaiset varat
Vaihto-omaisuus

Aineet, tarvikkeet ja puolivalmisteet 270,5 266,4 240,8
Keskeneräiset työt 360,7 332,4 284,1
Ennakkomaksut 23,0 19,2 20,6

Vaihto-omaisuus yhteensä 654,2 618,0 545,5
Myyntisaamiset 486,5 492,7 537,8
Muut saamiset 34,7 39,5 43,3
Lainasaamiset 0,3 6,3 0,2
Kauden verotettavaan tuloon perustuvat verosaamiset 19,4 24,8 20,9
Osatuloutussaaminen  7 84,8 84,8 78,7
Muut rahoitusvarat 10,9 33,0 37,7
Siirtosaamiset 51,4 49,3 56,2
Rahat ja pankkisaamiset 195,1 197,9 233,1
Lyhytaikaiset varat yhteensä 1 537,2 1 546,3 1 553,2

VARAT YHTEENSÄ 3 515,8 3 593,3 3 562,9
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Konsernin tase
MEUR

OMA PÄÄOMA JA VELAT 30.6.2018 30.6.2017 31.12.2017

Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva oma pääoma 
Osakepääoma 30,1 30,1 30,1
Ylikurssirahasto 39,3 39,3 39,3
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 752,7 752,7 752,7
Arvonmuutos- ja suojausrahasto  14 4,1 8,1 10,8
Muuntoero -0,1 7,5 2,6
Muu rahasto 45,4 33,2 36,6
Edellisten tilikausien voitto 288,9 158,6 158,2
Tilikauden voitto 30,3 208,9 226,1
Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva oma pääoma yhteensä 1 190,6 1 238,4 1 256,4

Määräysvallattomien omistajien osuus 22,8 22,5 22,5
Oma pääoma yhteensä 1 213,5 1 260,8 1 278,9

Velat

Pitkäaikaiset velat
Korolliset velat  13 591,6 647,5 600,8
Muut pitkäaikaiset velat 271,5 287,0 278,7
Varaukset 22,2 18,0 23,0
Laskennallinen verovelka 147,0 166,2 150,1
Pitkäaikaiset velat yhteensä 1 032,3 1 118,6 1 052,6

Lyhytaikaiset velat
Korolliset velat  13 245,3 99,4 157,9
Saadut ennakot  7 329,8 389,9 299,8
Laskutetut ennakot 0,3 1,1 0,9
Ostovelat 178,3 185,2 201,2
Varaukset 107,8 105,4 129,3
Muut velat (korottomat) 48,1 48,0 49,8
Muut rahoitusvelat 16,5 5,7 6,8
Kauden verotettavaan tuloon perustuvat verovelat 18,5 41,1 57,0
Jälkikustannusvaraukset 168,6 167,6 177,1
Siirtovelat 156,8 170,5 151,6
Lyhytaikaiset velat yhteensä 1 270,0 1 213,8 1 231,4

Velat yhteensä 2 302,3 2 332,4 2 284,0

OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ 3 515,8 3 593,3 3 562,9
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Konsernin oman pääoman muutokset

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma

MEUR
Osake- 

pääoma
Ylikurssi

rahasto
SVOP-  

rahasto

Tulevien 
rahavirtojen 

suojaus Muuntoero
Oma pääoma 1.1.2018 30,1 39,3 752,7 10,8 2,6
Maksetut osingot emoyhtiön omistajille
Omaan pääomaan kirjatut osakeperusteiset maksut

Tilikauden voitto
Tilikauden muu laaja tulos -6,7 -2,6

Tilikauden laaja tulos -6,7 -2,6
Oma pääoma 30.6.2018 30,1 39,3 752,7 4,1 -0,1

Oma pääoma 1.1.2017 30,1 39,3 66,5 15,0 20,8
Osakeanti 686,2
Maksetut osingot emoyhtiön omistajille
Omaan pääomaan kirjatut osakeperusteiset maksut

Tilikauden voitto
Tilikauden muu laaja tulos -6,9 -13,4

Tilikauden laaja tulos -6,9 -13,4
Oma pääoma 30.6.2017 30,1 39,3 752,7 8,1 7,4

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma

MEUR
Muu  

rahasto
Kertyneet  

voittovarat Yhteensä

Määräys
vallattomien  

omistajien 
osuus

Oma  
pääoma 

yhteensä
Oma pääoma 1.1.2018 36,6 384,3 1 256,4 22,5 1 278,9
Laskentaperiaatteiden muutos (IFRS 9) -0,8 -0,8 -0,8
Laskentaperiaatteiden muutos (IFRS 2) 1,5 0,0 1,5 1,5
Oma pääoma 1.1.2018, korjattu 38,1 383,4 1 257,0 22,5 1 279,6
Maksetut osingot emoyhtiön omistajille -94,6 -94,6 0,0 -94,6
Omaan pääomaan kirjatut osakeperusteiset maksut 7,2 0,0 7,2 7,2

Tilikauden voitto 30,3 30,3 0,3 30,6
Tilikauden muu laaja tulos 0,0 -9,3 0,0 -9,3

Tilikauden laaja tulos 0,0 30,3 21,0 0,3 21,3
Oma pääoma 30.6.2018 45,4 319,1 1 190,6 22,8 1 213,5

Oma pääoma 1.1.2017 31,7 242,0 445,4 0,1 445,5
Laskentaperiaatteiden muutos (IFRS 15) -1,1 -1,1 -1,1
Oma pääoma 1.1.2017, korjattu 31,7 240,9 444,3 0,1 444,4
Osakeanti 0,0 686,2 686,2
Maksetut osingot emoyhtiön omistajille -82,3 -82,3 -82,3
Omaan pääomaan kirjatut osakeperusteiset maksut 1,5 0,0 1,5 1,5
Yrityshankinnat 0,0 0,0 24,6 24,6

Tilikauden voitto 208,9 208,9 -1,2 207,8
Tilikauden muu laaja tulos 0,0 -20,3 -1,0 -21,3

Tilikauden laaja tulos 0,0 209,0 188,7 -2,2 186,5
Oma pääoma 30.6.2017 33,2 367,5 1 238,3 22,5 1 260,8
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Konsernin rahavirtalaskelma
MEUR 1–6/2018 1–6/2017 1–12/2017
Liiketoiminnan rahavirrat
Tilikauden voitto 30,6 207,8 225,4
Oikaisut tilikauden voittoon

Verot 12,2 28,3 50,6
Rahoitustuotot ja -kulut 21,5 20,2 46,0
Osuus osakkuusyhtiöiden ja yhteisyritysten tuloksista 1,4 0,2 -3,3
Osinkotuotot 0,0 0,0 0,0
Poistot ja arvonalentumiset 54,4 59,7 117,0
Käyttöomaisuuden ja liiketoimintojen myyntivoitot ja -tappiot 2,4 -217,9 -217,5
Muut oikaisut 1,0 5,7 0,7

Liikevoitto ennen käyttöpääoman muutosta 123,7 103,9 218,9

Korottomien lyhytaikaisten liikesaamisten muutos 82,5 63,3 13,0
Vaihto-omaisuuden muutos -109,7 -64,8 -1,9
Korottomien lyhytaikaisten velkojen muutos -48,1 143,0 105,0
Käyttöpääoman muutos -75,3 141,5 116,2

Liiketoiminnan rahavirrat ennen rahoituseriä ja maksettuja tuloveroja 48,4 245,4 335,0

Korkotuotot 7,1 7,4 14,6
Korkokulut -18,5 -23,9 -43,4
Muut rahoitustuotot ja -kulut 15,0 -15,2 -18,7
Maksetut verot -61,1 -28,0 -38,2
Rahoituserät ja maksetut tuloverot -57,5 -59,7 -85,6

LIIKETOIMINNAN NETTORAHAVIRTA -9,1 185,7 249,4

Investointeihin käytetyt nettorahavarat
Tytäryhtiöiden hankinta vähennettynä hankintahetken rahavaroilla 0,0 -722,0 -733,2
Liiketoimintojen myynti vähennettynä myyntihetken rahavaroilla 1,1 222,5 213,4
Osakkuusyhtiöosakkeiden myynnistä saadut maksut 0,0 0,0 2,8
Käyttöomaisuusinvestoinnit -18,1 -14,3 -28,7
Aineellisten hyödykkeiden myynnit ja muut erät 2,1 1,2 3,7
INVESTOINTIEN NETTORAHAVIRTA -15,0 -512,6 -542,0

Kassavirta ennen rahoituksen rahavirtoja -24,0 -327,0 -292,6

Rahoitukseen käytetyt rahavarat
Pitkäaikaisten lainojen nostot 0,0 1 302,0 1 602,0
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut -7,3 -702,9 -1 050,0
Lyhytaikaisten lainojen nostot(+), takaisinmaksut (-) 88,1 -178,7 -140,7
Lainasaamisten muutos 0,0 -2,2 11,6
Maksetut osingot emoyhtiön omistajille -94,6 -82,3 -82,3
Maksetut osingot määräysvallattomille omistajille 0,0 0,0 -0,5
RAHOITUKSEN NETTORAHAVIRTA -13,7 335,9 340,0

Rahavarojen muuntoerot -0,2 -5,1 -8,6

RAHAVAROJEN MUUTOS -38,0 3,8 38,9

Rahavarat tilikauden alussa 233,1 194,1 194,1
Rahavarat tilikauden lopussa 195,1 197,9 233,1
RAHAVAROJEN MUUTOS -38,0 3,8 38,9

Valuuttakurssimuutosten vaikutus on eliminoitu rahavirtalaskelmaa laadittaessa muuntamalla alkava tase raportointikauden päättymispäivän kurssin 
mukaan.
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VAPAA KASSAVIRTA (vaihtoehtoinen tunnusluku)

MEUR 1–6/2018 1–6/2017 1–12/2017
Liiketoiminnan nettorahavirta -9,1 185,7 249,4
Käyttöomaisuusinvestoinnit -18,1 -14,3 -28,7
Aineellisten hyödykkeiden myynnit ja muut erät 2,1 1,2 3,7
Vapaa kassavirta -25,1 172,6 224,4

1. YRITYKSEN PERUSTIEDOT
Konecranes Oyj (”Konecranes-konserni” tai ”konserni”) on 
Suomen lainsäädännön mukaisesti perustettu julkinen suo-
malainen osakeyhtiö, jonka kotipaikka on Hyvinkää. Yhtiö on 
listattu NASDAQ Helsingissä.

Konecranes on yksi maailman johtavista nostureiden valmis-
tajista sekä nostureiden, nostolaitteiden ja työstökoneiden 
huoltoyrityksistä, joka palvelee laajaa asiakaskuntaa sisäl-
täen valmistus- ja prosessiteollisuuden, telakat, satamat ja 
terminaalit. Konecranes toimii kansainvälisesti ja sen tuot-
teita valmistetaan Pohjois- ja Etelä-Amerikassa, Euroopassa, 
Afrikassa, Lähi-Idässä ja Aasiassa ja niitä myös myydään 
maailmanlaajuisesti. Konecranesilla on vuonna 2018 kolme 
liitetoimintasegmenttiä, joita kutsutaan liiketoiminta-alueiksi: 
liiketoiminta-alue Kunnossapito, liiketoiminta-alue Teollisuus-
laitteet ja liiketoiminta-alue Satamaratkaisut.

2. LAADINTAPERUSTEET
Konecranes Oyj:n tilintarkastamaton välitilinpäätöslyhen-
nelmä 1–6/2018 ja 1–6/2017 on laadittu kansainvälisen 
tilinpäätösstandardin International Accounting Standard 34 
Interim Financial Reporting (‘‘IAS 34’’) mukaisesti. Täten väli-
tilinpäätös ei sisällä kaikkea tietoa ja liitetietoja, joita vaa-
ditaan vuositilinpäätöksessä ja näin ollen välitilinpäätöstä 
tulisi lukea yhdessä konsernin tilinpäätöksen 31.12.2017 
kanssa. Konsernitilinpäätös ja sen liitetiedot on esitetty mil-
joonina euroina ja kaikki luvut on pyöristetty lähimpään mil-
joonaan euroon (€000.000) ellei toisin mainita. 
 

3. ARVIOIDEN KÄYTTÖ JA HARKINTAAN 
PERUSTUVAT RATKAISUT
Tilinpäätöksen laatiminen IFRS:n mukaan edellyttää johdon 
arvioiden ja olettamusten käyttämistä ja harkintaan perustu-
vien ratkaisujen tekemistä, jotka vaikuttavat varojen ja velko-
jen määriin, ehdollisten varojen ja velkojen raportointiin sekä 
tuottojen ja kulujen määriin. Arviot, oletukset ja harkinta 
perustuvat johdon aikaisempaan kokemukseen, parhaaseen 

tietoon tapahtumista, ja muista tekijöistä, kuten tulevai-
suuden tapahtumia koskeviin odotuksiin, joiden katsotaan 
olevan olosuhteet huomioon ottaen järkeviä. Vaikka arviot 
perustuvat johdon tämän hetkiseen parhaaseen näkemyk-
seen, on mahdollista, että toteutumat poikkeavat tilinpäätök-
sessä käytetyistä arvoista. Mahdolliset arvioiden ja oletus-
ten muutokset merkitään kirjanpitoon sillä tilikaudella, jonka 
aikana arvioita tai oletusta korjataan. 

4. TÄRKEIMMÄT LASKENTAPERIAATTEET
Konsernin tilintarkastamattomassa välitilinpäätöksessä käyt-
tämät laskentaperiaatteet ovat samoja niiden laskentaperi-
aatteiden kanssa, joita on käytetty koko vuoden 2017 tilin-
tarkastetussa konsernitilinpäätöksessä. Konecranes käyt-
tää myös 1.1.2018 uusia ja muuttuneita IFRS standardeja: 
IFRS15, IFRS9 ja IFRS2 alla kuvatun mukaisesti.

Konecranes on ottanut käyttöön IFRS15, Revenue from cont-
racts with customers, standardin 1.1 2018 lähtien. Merkit-
tävimmät erot vanhaan tuloutuskäytäntöön ovat syntyneet 
seuraavista seikoista:
•	 tavaroiden palautus oikeudesta, jossa yhtiö ei voi tulo-

uttaa myyntituottoja siltä osin kuin asiakas oletettavasti 
käyttää oikeuttaan palauttaa tavara;

•	 epätavalliset takuuajat tai palvelutyyppiset takuut, joissa 
osa myyntituotoista pitää kohdistaa asianomaiselle laa-
jennetulle takuuajalle käyttäen takuun arvioitua erillistä 
myyntihintaa ja 

•	 määräalennukset, joissa todennäköisin määräalen-
nuksen määrä pitää arvioida ja kohdistaa jokaiselle 
myyntitapahtumalle, josta asiakas on oikeutettu määrä-
alennukseen. 

Konecranes käytti täyttä takautuvaa mallia standardiin siir-
tymisessä ja täten vuoden 2017 vertailuluvut on korjattu. 
IFRS15 standardin käyttöönoton vaikutukset esitetty seuraa-
vassa taulukossa. Muutokset raportuihin lukuihin vaikuttivat 
kaikkiin segmentteihin.

 

Liitetiedot
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Liitetiedot
IFRS 15 oikaisut valittuihin tunnuslukuihin kvartaaleittain

Tuloslaskelma (milj. euroa) 1–12/2017 1–9/2017 1–6/2017 1–3/2017

Myynti 0,7 0,8 0,3 1,1
Liiketoiminnan kulut -0,3 -0,4 0,0 -0,6
Oikaistu EBITA 0,4 0,4 0,3 0,4
Liikevoitto 0,4 0,4 0,3 0,4
Verot 0,0 0,0 0,0 0,0
Tilikauden tulos 0,4 0,4 0,3 0,4

 Q4/2017 Q3/2017 Q2/2017 Q1/2017

Myynti -0,1 0,6 -0,8 1,1
Liiketoiminnan kulut 0,1 -0,4 0,6 -0,6
Oikaistu EBITA 0,0 0,1 -0,1 0,4
Liikevoitto 0,0 0,1 -0,1 0,4
Verot 0,0 0,0 0,0 0,0
Tilikauden tulos 0,0 0,1 -0,1 0,4

Tase (milj. euroa) 31.12.2017 30.9.2017 30.6.2017 31.3.2017

Vaihtomaisuus 0,5 0,5 1,1 1,3
Saatavat ja siirtosaamiset -0,6 -0,5 -1,2 -1,5
Laskennalliset verosaamiset 0,1 0,1 0,1 0,1
Vastaavaa yhteensä 0,0 0,0 0,0 0,0

Oma pääoma -0,6 -0,6 -0,7 -0,7
Siirtovelat 0,5 0,6 0,7 0,6
Laskennalliset verovelat 0,0 0,0 0,0 0,0
Vastattavaa yhteensä 0,0 0,0 0,0 0,0

Konecranes on ottanut käyttöön IFRS9, Financial Instru-
ments, standardin 1.1.2018 lähtien. Käyttöönotossa yhtiöt 
ovat velvollisia soveltamaan muutoksia ilman, että vertailu-
lukuja korjataan. IFRS9 tarjoaa uuden mallin luottotappioista 
johtuvien arvonalennusten määrittelyyn perustuen odotetta-
vissa oleviin luottotappioihin. IFRS 9 sisältää lisäksi uusia 
suojauslaskennan säännöksiä, jotka heijastavat paremmin 
yhtiön riskienhallintatoimenpiteitä varsinkin rahoituksen ulko-
puolisten riskien hoitamisessa. Konserni soveltaa yksinker-
taistettua lähestymistapaa myyntisaatavien odotettavissa 
olevien luottotappioiden kirjaamisessa. Konserni arvioi luot-
totappioita tulevaisuudessa käyttämällä kokemusperäistä 
matriisia, jossa myyntisaatavien ryhmittely perustuu eri 
asiakaskuntiin ja erilaisiin historiallisten tappioiden määriin. 
IFRS9 standardin käyttöönoton vaikutukset avaavaan tasee-
seen 1.1.2018 ovat seuraavat: luottotappiovaraus +1,2 milj. 

euroa, laskennalliset verosaamiset +0,4 milj. euroa ja kerty-
neet voittovarat -0,8 milj. euroa.

Konecranes on ottanut käyttöön muutoksen IFRS 2 
Classification and Measurement of Share-based Payment 
Transactions standardiin 1.1.2018 lähtien. Standardia käyt-
töönotettaessa ei vertailuvuoden tietoja tarvitse muuttaa 
vastaamaan uutta standardia. Konsernilla on osakepalkkio-
järjestelmä, joissa on nettomaksuominaisuuksia ennakonpi-
dätysverovelvollisuuksien täyttämiseksi. IFRS 2 muutosten 
mukaan 1.1.2018 voimassaolevia osakepalkkiojärjestelmiä 
ei enää jaeta kahteen osaan (rahalla ja omalla pääomalla 
maksettavat erät) vaan ne luokitellaan kokonaisuudessaan 
omalla pääomalla maksettavaksi eräksi. IFRS 2 standardin 
muutoksen vaikutus 1.1.2018 omaan pääomaan on +1,5 
milj. euroa, korottomiin velkoihin -5,3 milj. euroa ja siirto-
saamisiin -3,8 milj. euroa.

 

5. MYYDYT LIIKETOIMINNOT
Konecranes myi tammikuussa 2018 työstökonehuoltoliiketoimintansa Yhdysvalloissa. Konecranes sai kaupasta käteisenä 1,1 
milj. euroa eikä kirjannut myynnistä voittoa tai tappiota.
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6. SEGMENTTIKOHTAISET TIEDOT

6.1. Liiketoimintasegmentit

MEUR

Saadut tilaukset liiketoiminta-alueittain 1–6/2018
% kokonais-
tilauksista 1–6/2017

% kokonais-
tilauksista 1–12/2017

% kokonais-
tilauksista

Kunnossapito 1) 495,3 32 497,6 31 966,3 31
Teollisuuslaitteet 610,2 39 579,2 37 1 127,3 36
Satamaratkaisut 1) 456,9 29 508,7 32 1 056,2 34
./. Sisäinen osuus -118,4 -60,8 -142,4
Yhteensä 1 444,0 100 1 524,7 100 3 007,4 100

1) Ilman huollon vuosisopimuskantaa

Tilauskanta yhteensä 2) 30.6.2018

% kokonais-
tilaus

kannasta 30.6.2017

% kokonais-
tilaus

kannasta 31.12.2017

% kokonais-
tilaus

kannasta

Kunnossapito 237,8 14 217,6 14 196,0 13
Teollisuuslaitteet 579,0 35 571,2 36 526,9 34
Satamaratkaisut 830,7 50 817,2 51 812,9 53
Yhteensä 1 647,5 100 1 605,9 100 1 535,8 100

2) Osatuloutettu liikevaihto vähennettynä

Liikevaihto liiketoiminta-alueittain 1–6/2018
% liike-

vaihdosta 1–6/2017
% liike-

vaihdosta 1–12/2017
% liike-

vaihdosta

Kunnossapito 559,7 36 584,2 38 1 179,5 36
Teollisuuslaitteet 533,6 35 545,1 35 1 118,2 34
Satamaratkaisut 444,2 29 419,0 27 975,7 30
./. Sisäinen osuus -92,6 -67,8 -136,2
Yhteensä 1 445,0 100 1 480,5 100 3 137,2 100

Oikaistu EBITA liiketoiminta-alueittain
1–6/2018

MEUR EBITA %
1–6/2017

MEUR EBITA %
1–12/2017

MEUR EBITA %

Kunnossapito 76,3 13,6 74,6 12,8 161,3 13,7
Teollisuuslaitteet 13,2 2,5 5,7 1,1 34,6 3,1
Satamaratkaisut 25,5 5,7 15,5 3,7 44,8 4,6
Konsernin kulut ja eliminoinnit -17,9 -13,6 -24,0
Yhteensä 97,1 6,7 82,2 5,6 216,6 6,9

Liikevoitto (EBIT) liiketoiminta-alueittain
1–6/2018

MEUR EBIT %
1–6/2017

MEUR EBIT %
1–12/2017

MEUR EBIT %

Kunnossapito 66,8 11,9 63,4 10,9 139,7 11,8
Teollisuuslaitteet 3,6 0,7 -6,5 -1,2 -4,0 -0,4
Satamaratkaisut 20,2 4,6 8,6 2,1 11,7 1,2
Konsernin kulut ja eliminoinnit -24,9 190,9 171,3
Yhteensä 65,8 4,6 256,4 17,3 318,7 10,2

Liitetiedot
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Liiketoiminintasegmentin varat
30.6.2018 

MEUR
30.6.2017 

MEUR
31.12.2017 

MEUR

Kunnossapito 1 265,8 1 290,4 1 287,1
Teollisuuslaitteet 876,9 933,8 880,4
Satamaratkaisut 879,3 866,4 840,6
Kohdistamattomat erät 493,8 502,7 554,7
Yhteensä 3 515,8 3 593,3 3 562,9

Liiketoimintasegmentin velat
30.6.2018 

MEUR
30.6.2017 

MEUR
31.12.2017 

MEUR

Kunnossapito 195,4 197,9 204,5
Teollisuuslaitteet 345,1 373,5 336,5
Satamaratkaisut 384,3 459,9 398,1
Kohdistamattomat erät 1 377,5 1 300,4 1 344,9
Yhteensä 2 302,3 2 331,8 2 284,0

Henkilöstö liiketoiminta-alueittain
(kauden lopussa) 30.6.2018

% kokonais-
määrästä 30.6.2017

% kokonais-
määrästä 31.12.2017

% kokonais-
määrästä

Kunnossapito 7 252 45 7 311 44 7 206 44
Teollisuuslaitteet 5 829 36 6 132 37 6 024 37
Satamaratkaisut 3 069 19 3 248 19 3 067 19
Konsernin yhteiset 90 1 63 0 74 0
Yhteensä 16 240 100 16 754 100 16 371 100

Liitetiedot
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Saadut tilaukset liiketoiminta-alueittain, 
kvartaaleittain Q2/2018 Q1/2018 Q4/2017 Q3/2017 Q2/2017 Q1/2017

Kunnossapito 1) 256,8 238,5 236,8 231,8 251,4 246,3
Teollisuuslaitteet 338,6 271,6 285,3 262,8 308,5 270,7
Satamaratkaisut 1) 230,7 226,2 255,3 292,2 261,6 247,1
./. Sisäinen osuus -65,2 -53,2 -44,9 -36,7 -31,2 -29,6
Yhteensä 760,9 683,1 732,6 750,1 790,2 734,5

1) Ilman huollon vuosisopimuskantaa

Tilauskanta liiketoiminta-alueittain,  
kvartaaleittain Q2/2018 Q1/2018 Q4/2017 Q3/2017 Q2/2017 Q1/2017

Kunnossapito 237,8 212,0 196,0 222,5 217,6 217,6
Teollisuuslaitteet 579,0 527,6 526,9 565,7 571,2 575,2
Satamaratkaisut 830,7 836,2 812,9 868,4 817,2 811,6
Yhteensä 1 647,5 1 575,8 1 535,8 1 656,6 1 605,9 1 604,5

Liikevaihto liiketoiminta-alueittain,  
kvartaaleittain Q2/2018 Q1/2018 Q4/2017 Q3/2017 Q2/2017 Q1/2017

Kunnossapito 293,3 266,4 321,4 273,9 298,7 285,5
Teollisuuslaitteet 285,0 248,6 312,9 260,2 295,4 249,7
Satamaratkaisut 243,7 200,6 312,9 243,9 237,6 181,4
./. Sisäinen osuus -49,7 -42,8 -37,2 -31,2 -35,3 -32,5
Yhteensä 772,2 672,8 909,9 746,8 796,4 684,1

Oikaistu EBITA liiketoiminta-alueittain, 
kvartaaleittain Q2/2018 Q1/2018 Q4/2017 Q3/2017 Q2/2017 Q1/2017

Kunnossapito 42,4 33,8 48,7 37,9 41,2 33,4
Teollisuuslaitteet 6,5 6,6 17,2 11,7 6,2 -0,5
Satamaratkaisut 19,3 6,2 16,7 12,6 12,9 2,6
Konsernin kulut ja eliminoinnit -8,5 -9,4 -2,6 -7,7 -9,1 -4,5
Yhteensä 59,8 37,2 79,9 54,5 51,1 31,1

Oikaistu EBITA, % liiketoiminta-alueittain, 
kvartaaleittain Q2/2018 Q1/2018 Q4/2017 Q3/2017 Q2/2017 Q1/2017

Kunnossapito 14,5 12,7 15,2 13,9 13,8 11,7
Teollisuuslaitteet 2,3 2,7 5,5 4,5 2,1 -0,2
Satamaratkaisut 7,9 3,1 5,3 5,2 5,4 1,4
Yhteensä 7,7 5,5 8,8 7,3 6,4 4,5

Henkilöstö liiketoiminta-alueittain,  
kvartaaleittain (kauden lopussa) Q2/2018 Q1/2018 Q4/2017 Q3/2017 Q2/2017 Q1/2017

Kunnossapito 7 252 7 187 7 206 7 234 7 311 7 432
Teollisuuslaitteet 5 829 5 872 6 024 6 146 6 132 6 142
Satamaratkaisut 3 069 3 039 3 067 3 177 3 248 3 263
Konsernin yhteiset 90 87 74 68 63 59
Yhteensä 16 240 16 185 16 371 16 625 16 754 16 896

Liitetiedot
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Liitetiedot
6.2. Maantieteelliset alueet

MEUR

Liikevaihto maantieteellisen sijainnin 
mukaan 1–6/2018

% liike-
vaihdosta 1–6/2017

% liike-
vaihdosta 1–12/2017

% liike-
vaihdosta

Eurooppa, Lähi-itä ja Afrikka (EMEA) 750,9 52 724,9 49 1 633,7 52
Amerikka (AME) 475,7 33 496,8 34 980,9 31
Aasia ja Tyynenmeren alue (APAC) 218,4 15 258,8 17 522,7 17
Yhteensä 1 445,0 100 1 480,5 100 3 137,2 100

Henkilöstö maantieteellisen jakauman 
mukaan (kauden lopussa) 30.6.2018

% kokonais-
määrästä 30.6.2017

% kokonais-
määrästä 31.12.2017

% kokonais-
määrästä

Eurooppa, Lähi-itä ja Afrikka (EMEA) 9 902 61 10 069 60 9 920 61
Amerikka (AME) 3 139 19 3 294 20 3 205 20
Aasia ja Tyynenmeren alue (APAC) 3 199 20 3 391 20 3 246 20
Yhteensä 16 240 100 16 754 100 16 371 100

Liikevaihto maantieteellisen sijainnin 
mukaan, kvartaaleittain Q2/2018 Q1/2018 Q4/2017 Q3/2017 Q2/2017 Q1/2017

Eurooppa, Lähi-itä ja Afrikka (EMEA) 402,8 348,0 513,9 394,9 381,4 343,5
Amerikka (AME) 256,1 219,6 241,5 242,5 263,3 233,5
Aasia ja Tyynenmeren alue (APAC) 113,3 105,1 154,5 109,3 151,7 107,1
Yhteensä 772,2 672,8 909,9 746,8 796,4 684,1

Henkilöstö maantieteellisen jakauman 
mukaan , kvartaaleittain (kauden lopussa) Q2/2018 Q1/2018 Q4/2017 Q3/2017 Q2/2017 Q1/2017

Eurooppa, Lähi-itä ja Afrikka (EMEA) 9 902 9 854 9 920 10 037 10 069 10 068
Amerikka (AME) 3 139 3 123 3 205 3 291 3 294 3 385
Aasia ja Tyynenmeren alue (APAC) 3 199 3 208 3 246 3 297 3 391 3 443
Yhteensä 16 240 16 185 16 371 16 625 16 754 16 896
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7. SOPIMUKSEEN PERUSTUVAT OMAISUUSERÄT JA VELAT (osatuloutus ja saadut ennakot)

MEUR 30.6.2018 30.6.2017 31.12.2017

Tuotoksi kirjattujen, mutta luovuttamattomien  
pitkäaikaishankkeiden määrä yhteensä  387,4  311,0  389,6 
Osatuloutussaamiset netotettuna saatuja ennakkomaksuja vastaan  301,8  226,2  310,9 
Osatuloutussaamiset netotettuna laskutettuja ennakkomaksuja vastaan  0,8  0,0  0,0 
Sopimukseen perustuvat omaisuuserät 84,8 84,8 78,7

Saadut ennakkomaksut osatuloutuksessa (brutto)  343,1  331,7  395,9 
Osatuloutussaamiset netotettuna saatuja ennakkomaksuja vastaan  301,8  226,2  310,9 
Sopimukseen perustuvat velat  41,4  105,5  85,0 

Tammi–kesäkuussa 2018 konsernin liikevaihdosta 190,6 milj. euroa (149,4 milj. euroa 1–6/2017) on tuloutettu osatuloutus-
periaatteen mukaisesti.

Sopimukseen perustuvat omaisuuserät liittyvät osatuloutussaamiseen. Taseen nettoarvot ovat arvoja, jossa kertyneet suo-
ritevelvoitteiden aktivoidut kustannukset taseessa sekä kirjatut voitot ja tappiot ylittävät ennakkolaskutuksen määrän. Kun 
ennakkomaksut ylittävät suoritevelvoitteiden aktivoidut kustannukset sekä kirjatutut voitot ja tappiot, esitetään nämä velat 
rivillä sopimukseen perustuvat velat.

Saadut ennakot 30.6.2018 30.6.2017 31.12.2017

Saadut ennakkomaksut osatuloutuksessa (netto)  41,4  105,5  85,0 
Muut saadut ennakot  288,4  284,4  214,8 
Yhteensä  329,8  389,9  299,8 

8. ARVONALENTUMISET

MEUR 1–6/2018 1–6/2017 1–12/2017

Rakennukset, Koneet ja kalusto  0,0  0,7  3,8 
Aineettomat oikeudet  0,0  1,7  2,4 
Yhteensä  0,0  2,4  6,2 

Vuonna 2018 ei ole syntynyt arvonalentumisia. Pääasiassa liiketoiminnan uudelleenjärjestelytoimenpiteet ovat johtaneet 
vuonna 2017 aineellisen omaisuuden (koneiden ja kaluston sekä rakennusten) ja aineettoman omaisuuden arvon alentami-
seen.

9. UUDELLEENJÄRJESTELYKULUT
Konecranes on kirjannut 12,5 milj. euroa uudelleenjärjestelykuluja 1–6/2018 (16,7 milj. euroa 1–6/2017), josta 0,0 milj. 
euroa oli aineettoman ja aineellisen omaisuuden arvonalentumistappioita (2,4 milj. euroa 1–6/2017). Jäljellä olevasta 12,5 
milj. euron uudelleenjärjestelykuluista 1–6/2018 raportoitiin henkilöstökuluissa (6,0 milj. euroa) ja liiketoiminnan muissa 
kuluissa (6,5 milj. euroa).

10. TULOVEROT

Tuloslaskelman verot 1–6/2018 1–6/2017 1–12/2017

Paikallisten verosäännösten perusteella lasketut verot 23,5 39,3 68,0
Aiempien tilikausien verot 0,6 -2,4 -1,0
Laskennallisen veron muutos -11,9 -8,6 -16,4
Yhteensä 12,2 28,3 50,6
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11. TUNNUSLUKUJA

30.6.2018 30.6.2017 Muutos % 31.12.2017

Laimentamaton osakekohtainen tulos (EUR) 0,38 2,68 -85,7 2,89
Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos (EUR) 0,38 2,68 -85,7 2,89

Vaihtoehtoiset tunnusluvut:
Sijoitetun pääoman tuotto %, liukuva 12 kk 5,9 23,3 -74,7 23,7
Oikaistu sijoitetun pääoman tuotto %, liukuva 12 kk 11,4 12,7 -10,2 15,4
Oman pääoman tuotto %, liukuva 12 kk 3,9 28,2 -86,2 26,1

Oma pääoma / osake (EUR) 15,11 15,79 -4,3 15,95

Korollinen nettovelka / Oma Pääoma, % 52,9 43,0 23,0 41,1
Nettovelka / Oikaistu EBITDA, liukuva 12 kk 2,1 2,3 -8,7 1,8
Omavaraisuusaste, % 38,1 39,4 -3,3 39,2

Investoinnit, yhteensä (ilman yritysostoja), MEUR 19,2 21,2 -9,4 35,7

Korollinen nettovelka, MEUR 641,6 542,4 18,3 525,3

Nettokäyttöpääoma, MEUR 405,9 305,4 32,9 325,6

Henkilöstö keskimäärin kauden aikana 16 265 14 867 9,4 15 519

Ulkona olevien osakkeiden keskimääräinen  
kappalemäärä, laimentamaton 78 799 365 77 853 221 1,2 78 272 680
Ulkona olevien osakkeiden keskimääräinen  
kappalemäärä, laimennettu 78 799 365 77 853 221 1,2 78 272 680
Ulkona olevien osakkeiden kappalemäärä  
tilikauden lopussa 78 823 503 78 421 906 0,5 78 756 145
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Vaihtoehtoisten tunnuslukujen laskenta
Konecranes esittää vaihtoehtoisia tunnuslukuja kuvaamaan liiketoimintansa taloudellista kehitystä ja parantaakseen vertai-
lukelpoisuutta eri kausien välillä. Vaihtoehtoisia tunnuslukuja ei tule pitää korvaavina mittareina verrattuna IFRS-tilinpäätös-
normistossa määriteltyihin tunnuslukuihin.

Oman pääoman tuotto (%): =
Tilikauden voitto

X 100
Taseen oma pääoma (keskim. kauden aikana) 

Sijoitetun pääoman tuotto (%): =
Voitto ennen veroja + maksetut korot ja muut rahoituskulut

X 100
Taseen loppusumma - korottomat velat (keskim.vuoden aikana)

Oikaistu sijoitetun pääoman tuotto (%): =
Oikaistu EBITA

X 100
Taseen loppusumma - korottomat velat (keskim.vuoden aikana)

Omavaraisuusaste, %: =
Oma pääoma 

X 100
Taseen loppusumma - saadut ennakot 

Nettovelkaantumisaste, %: =
Korolliset velat - rahat ja pankkisaamiset - lainasaamiset

X 100
Oma pääoma 

Oma pääoma/osake: =
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma
Ulkona olevien osakkeiden kappalemäärä 

Nettokäyttöpääoma: =
Korottomat lyhytaikaiset varat + laskennalliset verosaamiset (ilman 
kauppahinnan allokaatiota) - korottomat lyhytaikaiset velat  
- laskennalliset verovelat (ilman kauppahinnan allokaatiota) - varaukset

Korollinen nettovelka: =
Korolliset velat (pitkäaikaiset ja lyhytaikaiset) - rahat ja pankkisaamiset
- lainasaamiset (pitkäaikaiset ja lyhytaikaiset)

Henkilöstö keskimäärin: = Vuosineljänneksistä laskettujen lukumäärien keskiarvo.

Ulkona olevien osakkeiden  
kappalemäärä:

= Kaikki osakkeet - omat osakkeet

Käyttökate (EBITDA): = Liikevoitto + poistot ja arvonalentumiset

EBITA: = Liikevoitto + Kauppahinnan allokaatiopoistot ja -arvonalentumiset

Liitetiedot

H1



29Puolivuosikatsaus
Tammi–kesäkuu 2018

Oikaistun käyttökatteen (EBITDA), EBITA:n ja liikevoiton (EBIT) täsmäytys 1–3/2018 1–3/2017 1–12/2017

Oikaistu käyttökate (EBITDA) 132,7 119,8 289,2
Transaktiokulut 0,0 -4,2 -4,9
Uudelleenjärjestelykulut (ilman arvonalentumisia) -12,5 -14,3 -59,8
MHPS kauppahinta-allokoinnin purku vaihto-omaisuudesta 0,0 -3,7 -7,3
Stahl CraneSystemsin myyntivoitto 0,0 218,4 218,4
Käyttökate (EBITDA) 120,2 316,1 435,7
Poistot ja arvonalentumiset -54,4 -59,7 -117,0
Liikevoitto (EBIT) 65,8 256,4 318,7

Oikaistu EBITA 97,1 82,2 216,6
Kauppahinnan allokaatiopoistot -18,8 -19,6 -38,6
Oikaistu liikevoitto (EBIT) 78,3 62,5 178,0
Transaktiokulut 0,0 -4,2 -4,9
Uudelleenjärjestelykulut -12,5 -16,7 -65,6
MHPS kauppahinta-allokoinnin purku vaihto-omaisuudesta 0,0 -3,7 -7,3
Stahl CraneSystemsin myyntivoitto 0,0 218,4 218,4
Liikevoitto (EBIT) 65,8 256,4 318,7

Korollinen nettovelka 30.6.2018 30.6.2017 31.12.2017

Pitkäaikaiset korolliset velat 591,6 647,5 600,8
Lyhytaikaiset korolliset velat 245,3 99,4 157,9
Lainasaamiset -0,3 -6,5 -0,3
Rahat ja pankkisaamiset -195,1 -197,9 -233,1
Korollinen nettovelka 641,6 542,4 525,3

Kauden lopun valuuttakurssit: 30.6.2018 30.6.2017 Muutos % 31.12.2017

USD - Yhdysvaltain dollari 1,166 1,141 -2,1 1,199
CAD - Kanadan dollari 1,544 1,479 -4,3 1,504
GBP - Englannin punta 0,886 0,879 -0,8 0,887
CNY - Kiinan juan 7,717 7,739 0,3 7,804
SGD - Singaporen dollari 1,590 1,571 -1,2 1,602
SEK - Ruotsin kruunu 10,453 9,640 -7,8 9,844
AUD - Australian dollari 1,579 1,485 -5,9 1,535

Kauden keskikurssit: 30.6.2018 30.6.2017 Muutos % 31.12.2017

USD - Yhdysvaltain dollari 1,211 1,083 -10,6 1,130
CAD - Kanadan dollari 1,546 1,445 -6,5 1,465
GBP - Englannin punta 0,880 0,860 -2,2 0,877
CNY - Kiinan juan 7,710 7,442 -3,5 7,629
SGD - Singaporen dollari 1,606 1,520 -5,3 1,559
SEK - Ruotsin kruunu 10,150 9,595 -5,5 9,633
AUD - Australian dollari 1,569 1,436 -8,5 1,473
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12. ANNETUT VAKUUDET, VASTUUSITOUMUKSET JA MUUT VASTUUT

MEUR 30.6.2018 30.6.2017 31.12.2017

Vastuut omista kaupallisista sitoumuksista
Takaukset 509,8 496,0 499,7

Leasingvastuut 
Alkaneella tilikaudella maksettavat 40,2 40,4 39,8
Myöhempinä tilikausina maksettavat 86,1 84,1 81,8

Muut vastuut 27,8 7,9 19,8
Yhteensä 663,8 628,4 641,0

Takaukset
Ajoittain Konecranes tarjoaa asiakkailleen takauksia konsernin ja asiakkaan tekemän sopimuksen mukaisten velvoitteiden 
takaamiseksi. Investointituotteiden (koneiden) myynnissä tyypillisimmät takaustyypit ovat:
•	 tarjousajantakaukset (bid bonds), jotka annetaan asiakkaalle tarjousprosessin takaamiseksi
•	 ennakontakaukset, jotka annetaan asiakkaalle turvaamaan heidän konsernille suorittamansa projektin ennakkomaksut 
•	 suoritustakaukset, jotka turvaavat asiakkaita siltä, että konserni hoitaa sopimuksen mukaiset velvoitteensa 
•	 takuuajantakaukset, jotka turvaavat asiakkaita takuuajan virheiden korjauksesta.					   

Ehdolliset velat liittyen oikeudenkäynteihin					   
Konecranes on osapuolena erilaisissa normaaliin liiketoimintaan liittyvissä oikeudenkäynneissä ja riita-asioissa eri maissa. 
Nämä oikeudenkäynnit, vaateet ja muut kiistat ovat tyypillisiä tälle teollisuudenalalle ja maailmanlaajuiselle palvelu- ja tuoteva-
likoimallemme. Näitä riita-asioita ovat sopimusoikeudelliset kiistat, takuuseen perustuvat vaatimukset, tuotevastuut (suunnit-
telu- ja valmistusvirheet, puutteet varoitusvelvollisuuden täyttämisessä ja asbestivastuut), työsuhde- ja autovahinkoasiat sekä 
muut yleiset vahingonkorvausvaatimukset.

Näiden oikeudenkäyntien ja riita-asioiden taloudellista vaikutusta ei voida varmuudella ennustaa, mutta Konecranes-kon-
serni uskoo tällä hetkellä käytössä olevan tiedon perusteella ja ottaen huomioon olemassa olevan vakuutusturvan ja tehdyt 
varaukset, ettei näillä ole olennaista haitallista vaikutusta konsernin taloudelliseen asemaan.
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13. RAHOITUSVARAT JA -VELAT

13.1. Rahoitusvarojen ja -velkojen kirjanpitoarvot

MEUR

Rahoitusvarat 30.6.2018

Käypään arvoon
laajaan tuloslaskelmaan

kirjattavat 

Käypään arvoon
tulosvaikutteisesti

kirjattavat 

Jaksotettuun
hankintamenoon 

kirjattavat

Tase-erien
kirjanpito-

arvot

Lyhytaikaiset rahoitusvarat
Myyntisaamiset ja muut saamiset 0,0 0,0 521,6 521,6
Johdannaissopimukset 9,0 1,9 0,0 10,9
Rahat ja pankkisaamiset 0,0 0,0 195,1 195,1
Yhteensä 9,0 1,9 716,7 727,5

Rahoitusvelat 30.6.2018
Pitkäaikaiset rahoitusvelat
Korolliset velat 0,0 0,0 591,6 591,6
Muut velat 0,0 0,0 7,3 7,3
Lyhytaikaiset rahoitusvelat
Korolliset velat 0,0 0,0 245,3 245,3
Johdannaissopimukset 6,4 10,0 0,0 16,5
Ostovelat ja muut velat 0,0 0,0 226,4 226,4
Yhteensä 6,4 10,0 1 070,7 1 087,2

MEUR

Rahoitusvarat 30.6.2017

Käypään arvoon
laajaan tuloslaskelmaan

kirjattavat 

Käypään arvoon
tulosvaikutteisesti

kirjattavat 

Jaksotettuun
hankintamenoon 

kirjattavat

Tase-erien
kirjanpito-

arvot

Lyhytaikaiset rahoitusvarat
Myyntisaamiset ja muut saamiset 0,0 0,0 538,7 538,7
Johdannaissopimukset 10,5 22,5 0,0 33,0
Rahat ja pankkisaamiset 0,0 0,0 197,9 197,9
Yhteensä 10,5 22,5 736,7 769,7

Rahoitusvelat 30.6.2017
Pitkäaikaiset rahoitusvelat
Korolliset velat 0,0 0,0 647,5 647,5
Muut velat 0,0 0,0 15,3 15,3
Lyhytaikaiset rahoitusvelat
Korolliset velat 0,0 0,0 99,4 99,4
Johdannaissopimukset 4,4 1,3 0,0 5,7
Ostovelat ja muut velat 0,0 0,0 233,2 233,2
Yhteensä 4,4 1,3 995,3 1 001,0
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MEUR

Rahoitusvarat 31.12.2017

Käypään arvoon
laajaan tuloslaskelmaan

kirjattavat 

Käypään arvoon
tulosvaikutteisesti

kirjattavat 

Jaksotettuun
hankintamenoon 

kirjattavat

Tase-erien
kirjanpito-

arvot

Lyhytaikaiset rahoitusvarat
Myyntisaamiset ja muut saamiset 0,0 0,0 581,5 581,5
Johdannaissopimukset 17,1 20,6 0,0 37,7
Rahat ja pankkisaamiset 0,0 0,0 233,1 233,1
Yhteensä 17,1 20,6 814,5 852,2

Rahoitusvelat 31.12.2017
Pitkäaikaiset rahoitusvelat
Korolliset velat 0,0 0,0 600,8 600,8
Muut velat 0,0 0,0 10,5 10,5
Lyhytaikaiset rahoitusvelat
Korolliset velat 0,0 0,0 157,9 157,9
Johdannaissopimukset 5,8 1,0 0,0 6,8
Ostovelat ja muut velat 0,0 0,0 251,0 251,0
Yhteensä 5,8 1,0 1 020,1 1 027,0

Kesäkuun 2018 lopussa pitkäaikaiset lainat olivat: viisivuotinen term-laina EUR 150 miljoonaa, tuotekehityslaina EUR 43 mil-
joonaa, Schuldschein-laina EUR 150 miljoonaa ja joukkovelkakirja EUR 250 miljoonaa. Schuldschein-lainassa on sekä vaihtuva- 
että kiinteäkorkoisia eriä, joiden maturiteetit ovat neljä ja seitsemän vuotta. Term-lainan sekä tuotekehityslainan korkoperiodi 
on sidottu vaihtuvaan kuuden kuukauden korkoon ja joukkovelkakirjalainassa kiinteään vuosittain maksettavaan kuponkikor-
koon. Lainojen ja joukkovelkakirjalainan painotettu keskimääräinen vuotuinen korko on tällä hetkellä 1,36 %. Yhtiö on kvartaa-
leittain seurattavan finanssikovenantin (nettovelkaantumisaste) määräysten mukaisissa rajoissa lainojen osalta. Lainoille ei 
ole myönnetty erityisiä vakuuksia. Konsernilla on edelleen terve nettovelkaantumisaste-% 52,9 % (30.6.2017: 43,0 %), mikä 
noudattaa pankkien kanssa sovittuja kovenantteja.

Johdannaissopimukset kirjataan taseeseen sopimuksentekohetkellä käypään arvoonsa ja myöhemmin ne arvostetaan tilinpää-
töspäivän mukaiseen käypään arvoonsa. Kaikki johdannaissopimukset raportoidaan varoina, kun käypä arvo on positiivinen 
ja velkoina, kun käypä arvo on negatiivinen. Suojauslaskentaan kuulumattomat johdannaiset arvostetaan käypään arvoonsa 
ja käyvän arvon muutokset kirjataan konsernin tuloslaskelmaan. Suojauslaskentaan kuuluvien johdannaissopimusten suo-
jauksen tehokkaan osan käyvän arvon muutos kirjataan konsernin laajaan tuloslaskelmaan, kun taas suojauksen tehoton osa 
kirjataan konsernin tuloslaskelmaan. Valuuttatermiinien arvostukset perustuvat tilinpäätöspäivän noteerattuun spot-kurssiin 
sekä valuuttojen korkonoteerauksiin. Koronvaihtosopimuksien arvostukset perustuvat tulevien kassavirtojen nykyarvoihin, jotka 
diskontataan noteerattujen korkojen tuottokäyrien perusteella.
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13.2 Käyvät arvot
Oheisessa taulukossa on luokiteltuna konsernin rahoitusvarojen ja -velkojen tasearvot ja käyvät arvot:

Rahoitusvarat
Tasearvo

30.6.2018 
Tasearvo

30.6.2017
Tasearvo

31.12.2017
Käypä arvo
30.6.2018

Käypä arvo
30.6.2017 

Käypä arvo
31.12.2017 

Lyhytaikaiset rahoitusvarat
Myyntisaamiset ja muut saamiset 521,6 538,7 581,5 521,6 538,7 581,5
Johdannaissopimukset 10,9 33,0 37,7 10,9 33,0 37,7
Rahat ja pankkisaamiset 195,1 197,9 233,1 195,1 197,9 233,1
Yhteensä 727,5 769,7 852,2 727,5 769,7 852,2

Rahoitusvelat

Pitkäaikaiset rahoitusvelat
Korolliset velat 591,6 647,5 600,8 600,9 675,6 608,3
Muut velat 7,3 15,3 10,5 7,3 15,3 10,5
Lyhytaikaiset rahoitusvelat
Korolliset velat 245,3 99,4 157,9 245,3 99,4 157,9
Johdannaissopimukset 16,5 5,7 6,8 16,5 5,7 6,8
Ostovelat ja muut velat 226,4 233,2 251,0 226,4 233,2 251,0
Yhteensä 1 087,2 1 001,0 1 027,0 1 096,4 1 029,1 1 034,6

Johto on arvioinut, että rahojen ja lyhytaikaisten talletusten, myyntisaamisten, pankkitilien limiittien, ostovelkojen ja muiden 
lyhytaikaisten velkojen käyvät arvot ovat samat kuin tasearvot näiden instrumenttien lyhytaikaisuuden takia. 

Rahoitusvarojen ja -velkojen käyvät arvot on esitetty siihen arvoonsa, joilla riippumattomat osapuolet voisivat tehdä tällä instru-
mentilla kauppaa muuten kuin pakotettuna tai selvitystilan alaisena. Pitkäaikaisten korollisten (kiinteä- tai muuttuvakorkoiset) 
lainojen käypä arvo on arvioitu perustuen eri muuttujiin, kuten korko ja lainan riskiominaisuudet.
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13.3 Käypien arvojen hierarkia

30.6.2018 30.6.2017 31.12.2017

Rahoitusvarat Taso 1 Taso 2 Taso 3 Taso 1 Taso 2 Taso 3 Taso 1 Taso 2 Taso 3

Johdannaissopimukset
Valuuttatermiinisopimukset 0,0 10,8 0,0 0,0 33,0 0,0 0,0 37,7 0,0
Polttoöljyjohdannainen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0
Sähkötermiinit 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Yhteensä 0,0 10,9 0,0 0,0 33,0 0,0 0,0 37,7 0,0

Muut rahoitusvarat
Rahat ja pankkisaamiset 195,1 0,0 0,0 197,9 0,0 0,0 233,1 0,0 0,0
Yhteensä 195,1 0,0 0,0 197,9 0,0 0,0 233,1 0,0 0,0
Rahoitusvarat yhteensä 195,1 10,9 0,0 197,9 33,0 0,0 233,1 37,7 0,0

Rahoitusvelat
Johdannaissopimukset
Valuuttatermiinisopimukset 0,0 16,3 0,0 0,0 5,5 0,0 0,0 6,7 0,0
Valuuttaoptiot 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Sähkötermiinit 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 0,1 0,0
Yhteensä 0,0 16,5 0,0 0,0 5,7 0,0 0,0 6,8 0,0

Muut rahoitusvelat
Korolliset velat 0,0 837,0 0,0 0,0 746,8 0,0 0,0 758,6 0,0
Muut velat 0,0 0,0 1,5 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0 6,3
Yhteensä 0,0 837,0 1,5 0,0 746,8 15,0 0,0 758,6 6,3
Rahoitusvelat yhteensä 0,0 853,4 1,5 0,0 752,5 15,0 0,0 765,5 6,3

14. SUOJAUSTOIMINTA JA JOHDANNAISSOPIMUSKANTA

MEUR
30.6.2018

Nimellisarvo
30.6.2018
Käypä arvo

30.6.2017
Nimellisarvo

30.6.2017
Käypä arvo

31.12.2017
Nimellisarvo

31.12.2017
Käypä arvo

Valuuttatermiinisopimukset 949,9 -5,6 874,5 27,5 1 006,1 31,0
Valuuttaoptiot 48,3 -0,1 0,0 0,0 0,0 0,0
Polttoöljyjohdannainen 0,0 0,0 0,5 0,1 0,0 0,0
Sähkötermiinit 0,2 0,1 0,6 -0,2 0,5 -0,1
Yhteensä 998,4 -5,6 875,6 27,3 1 006,6 30,9

Johdannaissopimukset, jotka eivät ole suojauslaskennan instrumentteja
Konserni tekee myös muita valuutta- ja sähkötermiinisopimuksia tai valuuttaoptioita tarkoituksena vähentää tulevaisuuden 
myynteihin ja ostoihin liittyviä riskejä. Nämä muut sopimukset eivät ole osoitettuja suojauslaskentatarkoitukseen ja ne arvos-
tetaan käypiin arvoihinsa tulosvaikutteisesti.
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RAHAVIRRAN SUOJAUSLASKENTA

Valuuttakurssiriski
Valuuttatermiini- ja valuuttaoptiosopimukset, jotka arvostetaan käypiin arvoihinsa laajaan tuloslaskelmaan kirjattuina, on osoi-
tettu suojauslaskennan alaisiksi suojausinstrumenteiksi ennustettujen Yhdysvaltain dollarimääräisten myyntien ja ostojen 
rahavirtojen osalta. Nämä ennustetut liiketapahtumat ovat erittäin todennäköisiä ja ne muodostavat noin 44,7 % konsernin kai-
kista suojatuista liiketapahtumista. Valuuttatermiinisopimusten arvot vaihtelevat arvioitujen vieraassa valuutassa tapahtuvien 
myyntien ja ostojen volyymien sekä termiinikurssien muutosten mukaisesti.

Konserni arvioi valuuttatermiini- ja valuuttaoptiosopimusten tekohetkellä niiden kriittiset ehdot ja sen, vastaavatko ne arvioituja 
erittäin todennäköisiä tulevaisuuden liiketapahtumia. Vuosineljänneksittäin konserni suorittaa laadullisen tehokkuustestauk-
sen tarkastamalla, että suojausinstrumentti on kytketty siihen liittyviin varoihin ja velkoihin, ennakoituihin liiketapahtumiin tai 
sitoviin sopimuksiin suojausstrategian mukaisesti ja ettei näihin liity luottotappioriskiä. Suojaustuloksen tehoton osa kirjataan 
tulosvaikutteisesti. 

Tulevien arvioitujen myyntien ja ostojen suojauslaskennassa olevien rahavirtojen tehokkuus vuosina 2018 ja 2017 on todettu 
olevan hyvin tehokas ja realisoitumattomien kurssierojen netto vähennettynä näihin suojausinstrumentteihin liittyviin lasken-
nallisiin veroihin on kirjattu konsernin laajaan tuloslaskelmaan. Määrät, jotka on kirjattu konsernin laajaan tuloslaskelmaan, 
löytyvät alla olevasta taulukosta ja niiden uudelleenluokittelu kuluvan vuoden aikana tilikauden tulokseen konsernin tuloslas-
kelmasta.

Rahavirtojen suojaukseen liittyvät arvonmuutokset

MEUR 30.6.2018 30.6.2017 31.12.2017

Arvo 1.1. 10,8 15,0 15,0
Omaan pääomaan kirjatut suojaukset -8,4 -8,7 -5,3
Laskennalliset verot 1,7 1,7 1,1
Arvo kauden lopussa 4,1 8,1 10,8

15. LIIKETAPAHTUMAT LÄHIPIIRIN KANSSA

MEUR 30.6.2018 30.6.2017 31.12.2017

Tuotteiden ja palveluiden myynnit osakkuusyhtiöille ja yhteisjärjestelyille  20,8  18,1  37,7 
Tuotteiden ja palveluiden myynnit merkittäville osakkeenomistajille  0,0  13,1  13,1 
Saatavat osakkuusyhtiöiltä ja yhteisjärjestelyiltä  10,4  9,6  11,1 
Saatavat merkittäviltä osakkeenomistajilta  0,0  0,0  0,0 

Tuotteiden ja palveluiden ostot osakkuusyhtiöiltä ja yhteisjärjestelyiltä  24,2  21,7  45,7 
Tuotteiden ja palveluiden ostot merkittäviltä osakkeenomistajilta  0,0  0,7  0,7 
Velat osakkuusyhtiöille ja yhteisjärjestelyille  7,1  4,6  4,3 
Velat merkittäville osakkeenomistajille  0,0  0,0  0,0 
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TIEDOTUSTILAISUUS ANALYYTIKOILLE  
JA LEHDISTÖLLE
Tiedotustilaisuus analyytikoille ja lehdistölle järjestetään 
ravintola Savoyn Salikabinetissa (osoite: Eteläesplanadi 14) 
25.7.2018 klo 11.00. Osavuosikatsauksen esittelevät toimi-
tusjohtaja Panu Routila ja finanssijohtaja Teo Ottola. 

Tiedotustilaisuutta voi seurata suorana webcast-lähe-
tyksenä klo 11.00 alkaen osoitteessa www.konecranes.
com. Yksityiskohtaiset tiedot tiedotustilaisuudesta löytyvät 
11.7.2018 julkaistusta pörssitiedotteesta.

SEURAAVA KATSAUS
Konecranes-konsernin tammi–lokakuun 2018 osavuosikat-
saus julkaistaan 25.10.2018.

KONECRANES PLC

Eero Tuulos
Sijoittajasuhdejohtaja

LISÄTIETOA
Eero Tuulos, 
sijoittajasuhdejohtaja, 
puh. 020 427 2050

JAKELU
Nasdaq Helsinki
Tiedotusvälineet
www.konecranes.com
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Konecranes on yksi maailman johtavista nostolaite
valmistajista, ja sen asiakkaita ovat muun muassa 
koneenrakennus- ja prosessiteollisuus, telakat, satamat 
ja terminaalit. Yritys toimittaa asiakkailleen toimintaa 
tehostavia nostoratkaisuja ja huoltopalveluita kaikille 
nosturimerkeille. Vuonna 2017 Konecranes-konsernin 
liikevaihto oli yhteensä 3 136 miljoonaa euroa. 
Konsernilla on 16 200 työntekijää ja 600 huoltopistettä 
50 maassa. Konecranesin osake on noteerattu Nasdaq 
Helsingissä (osakkeen tunnus: KCR).

www.konecranes.com


